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I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių r. Labūnavos pagrindinės mokyklos metinis veiklos planas – tai dokumentas, numatantis mokyklos bendruomenės veiklą 

įgyvendinant tikslus ir uždavinius. 

2. Metinis mokyklos veiklos planas sudarytas vadovaujantis Kėdainių r. Labūnavos pagrindinės mokyklos 2023-2027 metų  strateginiu planu, 

mokyklos veiklos įsivertinimo bei išorės vertinimo išvadomis ir yra  nukreiptas į ugdymo procesą, asmenybės ugdymą. 

3. Šiame veiklos plane įvardinti svarbiausi mokyklos praėjusių metų pasiekimai, problemos, apibrėžti veiklos tikslai ir uždaviniai 2025 metams, 

numatytos priemonės jiems įgyvendinti. 

4. Mokyklos veiklos planą rengė 2025 m. sausio 2  d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-2 sudaryta darbo grupė.  

5. Mokyklos metinis veiklos planas aptariamas mokyklos tarybos posėdyje, tvirtinamas direktoriaus įsakymu. 

6. Pritarus mokyklos tarybai ir mokyklos direktoriui įsakymu patvirtinus, 2025 metų veiklos planas skelbiamas mokyklos svetainėje 

www.labunavosmokykla.lt 

               

II SKYRIUS 

2024 METŲ MOKYKLOS VEIKLOS ANALIZĖ 

 

7. Metinio veiklos plano įgyvendinimas. 

Veiklos prioritetai 2024 metais: bendrojo, ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo kokybės bei mokymosi ir darbo aplinkos gerinimas. 

Mokyklos kontekstas:  

http://www.labunavosmokykla.lt/
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Mokykloje ir jos skyriuose (2024–09–01 duomenimis) ugdomi 143 mokiniai ir 128 ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikų. Iš jų pradinio 

ugdymo pakopoje – 75, pagrindinio – 68, „Ąžuoliuko“ skyriuje – 39, Nociūnų skyriuje – 24, Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje – 92 ugdytiniai. Švietimo 

pagalba buvo teikiama 61 ugdytiniui (iš jų 12 yra didelių poreikių, 12 vidutinių): 25 mokiniai buvo ugdomi pagal pritaikytas (21 mokinys) ir 

individualizuotas programas (4 mokiniai). 15 mokinių reikalinga mokytojo padėjėjo pagalba. 36 ugdytiniai turi tik kalbėjimo ir kalbos sutrikimus.  

Mokykloje dirba 100 darbuotojų, iš jų 50 pedagogų (su vadovais): direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, skyriaus vedėjas; psichologo 

asistentas, socialinis pedagogas, 2 spec. pedagogai – logopedai, 26 bendrojo ugdymo (BU) mokytojai, 14 priešmokyklinio (PU) ir ikimokyklinio ugdymo 

(IU) mokytojų, 3 meninio ugdymo mokytojai. Pedagogų kvalifikacija: mokytojų metodininkų – 14 ((29,79 proc.): bendrojo ugdymo (BU) – 12 

priešmokyklinio ugdymo (PU) – 1, logopedų–spec. pedagogų– 1), vyr. mokytojų – 22 ((46,81 proc.): BU – 10, PU ir IU – 9, meninio ugdymo – 1, 

logopedų–spec. pedagogų – 1, socialinis pedagogas – 1), mokytojų – 11 ((23,4 proc.): BU – 4, IU – 4, meninio ugdymo – 2, psichologo asistentas – 1). 60 

proc. pedagogų turi didesnį kaip 25 metų pedagoginį darbo stažą, 6 proc. pedagogų dirba 20–25 m., 10 proc. – 15–20 m., 6 proc. – 10–15 m., 4 proc. – 5–

10 m., 4 proc. – 2–5 m., 10 proc. iki 2 metų. Pedagogų darbo stažo vidurkis 26 metai: Labūnavos pagrindinėje mokykloje – 27 metai; „Ąžuoliuko“ skyriuje 

– 25 metai, Pelėdnagių „Dobiliuko skyriuje – 23 metai, Nociūnų skyriuje – 31 metai. Pedagogų amžiaus vidurkis – 53 metai: Labūnavos pagrindinė 

mokykloje – 54 metai, „Ąžuoliuko“ skyriuje – 53 metai, Pelėdnagių „Dobiliuko” skyriuje – 49 metai, Nociūnų skyriuje – 57 metai. 12 pedagogų Labūnavos 

pagrindinė mokykla yra nepagrindinė darbovietė. Mokykloje ir jos skyriuose dirba 50 nepedagoginių darbuotojų, iš jų 7 mokytojo padėjėjai.  

Pirmojo prioriteto tikslas: Stiprinant emocinį saugumą mokykloje, socialinę bei pilietinę asmens atsakomybę, bendradarbiavimą gerinti 

ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinių asmenybės ūgties. Uždaviniai: 1. Gerinti ugdymo kokybę aktualizuojant ir personalizuojant ugdymo turinį, plėtojant 

įtraukųjį ugdymą, diegiant atnaujinto ugdymo turinio programas; 2. Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą, objektyvų 

pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį; 3. Plėtoti tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę tarp pedagogų dalykiniu ir emociniu lygmeniu; 4. 

Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę, bendruomeniškumą bei tapatumą. 

Siekiant ugdymo(si) kokybės, plėtojant tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę didžiausias dėmesys buvo skiriamas įtraukiojo ugdymo 

užtikrinimui, mokinių ir darbuotojų emocinio saugumo stiprinimui. 

Mokykloje vyko sėkmingas, tvarus bendradarbiavimas, darbinė partnerystė tarp pedagogų dalykiniu ir emociniu lygmeniu – metodinės veiklos, 

bendrų renginių, projektų rengimo temomis. Planuodami bei organizuodami ugdymą mokytojai bendradarbiaudami metodinėse grupėse, individualiai 

tarpusavyje, su pagalbos specialistais atrado naujus įrankius mokinių įvairovei pažinti bei taikė universalaus dizaino mokymuisi nuostatas ir ieškojo būdų, 

skatinančių aktyvų mokinių mokymąsi. Daugumoje pamokų veiksminga atmosfera mokymuisi, ryškus ugdymo turinio ryšys su gyvenimo praktika, 

mokytojų parengtos užduotys ir mokymosi medžiaga tinkama, supratinga mokytojų reakcija į mokinių klaidas. Pamokos dalykiškos, kūrybingai 

organizuotos veiklos, numatytos ir įgyvendintos ugdymo kompetencijos. Užduotys sietos su mokinių patirtimi, gebėjimais, gyvenimo praktika Veiklos 

organizuotos ir kitose netradicinėse aplinkose, virtualiai skaitmeninių technologijų pagalba. 

Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai veikė kartu, siekdami mokinių pažangos. Parengti 25 individualūs planai SUP mokiniams (9 planai – 

1–4 kl., 13 – 5–10 kl. 3 – IU, PU ugdytiniams). 5–10 klasių mokiniai fiksavo ir stebėjo savo pažangą „Pažangos dienoraštyje“. Aptartas kiekvieno vaiko 

pažangos stebėjimo efektyvumas, karjeros galimybės, stebėta kaip mokiniams pavyko pasiekti savo nusimatytus siekius „Pažangos dienoraštyje“. 

Pagerėjo kokybinis rodiklis (mokinių, besimokančių aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu) pradinėse klasėse 2023–2024 m. m. buvo 50 proc., 2022–

2023 m. m. – 49,4 proc., o 2021–2022 m. m. – 47,4 proc., tačiau bendras mokyklos kokybinis rodiklis – 33,8 proc. 1–10 klasių mokinių metinių įvertinimų 

duomenimis nepatenkinamai besimokančių: 2023–2024 m. buvo 4,9 proc., 2022–2023 m. m. buvo 2,2 proc., 2021–2022 m. m. – 3 proc. 5–10 klasių 

mokinių metinis pažangumo vidurkis: 2023–2024 m. m.  – 94,7 proc. 2022–2023 m. m. – 97 proc., 2021–2022 m. m. – 96,1 proc. Pradinio ugdymo 

programą aukštesniuoju lygiu baigė 16,44 proc. mokinių, pagrindinio ugdymo programą aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu 14 proc. mokinių. 
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2024 m. Pagrindinio ugdymo pasiekimą patikrinimą (PUPP) laikė 13 mokinių. Lietuvių kalbos ir literatūros įvertinimų vidurkis – 7,2 balo (rajono 

6,59) ir padidėjo 1,2 balo, matematikos – 6.8 balo (rajono – 5,19) ir padidėjo 0,7 balo lyginant su 2023 m.  

         Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP) 2024 m. 4 kl. matematikos rezultatų procentinis vidurkis 2 proc. didesnis nei savivaldybės 

(mokyklos vidurkis 59,0 proc., savivaldybės – 57,0 proc., šalies – 64,5), skaitymo rezultatų procentinis vidurkis 43,1 proc. (savivaldybės – 50,2 proc., 

šalies – 56,1 proc.). 

NMPP 8 kl. matematikos rezultatų procentinis vidurkis 16,7 proc. didesnis nei šalies (mokyklos – 57,8 proc., šalies – 42,6 proc., savivaldybės – 

36,9 proc.,), lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) rezultato procentinis vidurkis 3 proc. didesnis nei šalies (mokyklos – 72,8 proc., šalies – 69,8 proc., 

savivaldybės – 68,4 proc.).  

Vyko penki Mokytojų tarybos posėdžiai. Juose buvo aptarta mokinių adaptacija, analizuotos stebėtų pamokų sėkmingos patirtys bei nesėkmių 

priežastys, ugdytinių vertinimas bei įtraukusis bei patyriminis ugdymas, atliktų tyrimų, NMPP, PUPP rezultatai. Numatytos galimybės mokinių 

pasiekimams gerinti bei adaptacijos problemoms spręsti, numatytos rekomendacijos mokiniams dėl socialinių, emocinių, sveikos gyvensenos įgūdžių 

stiprinimo, numatytos ugdymo proceso tobulinimo kryptys. Metodiniuose pasitarimuose susitarta dėl socialinės pilietinės veiklos vykdymo galimybių ir 

fiksavimo, parengtas naujas pamokų lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas. Mokytojai dalyvavo mokyklos, rajono, respublikos ir tarptautiniuose 

projektuose, organizavo įvairius renginius, pilietines akcijas. 

Siekiant gerinti ugdymo proceso kokybę ir mokinių mokymosi pasiekimus, atsižvelgiant į mokinių individualius gebėjimus, buvo sudarytos sąlygos 

dalyvauti įvairiuose konkursuose, varžybose. Užimtos prizinės vietos: Kėdainių rajono 6 ir 8 klasių mokinių anglų kalbos konkurse 6 klasės mokinė užėmė 

3 vieta, 1-4 klasių mokinių dailaus rašto konkurse “Rašom” – 2 vieta. Tarptautinis edukaciniame konkurse „ Olimpis 2024. Pavasario sesijoje“ dalyvavo 

12 mokinių, gauti 24 diplomai. Nacionaliniame 1-4 kl. mokinių piešinių konkurse „Augu su H. K. Anderseno pasakomis“ dalyvavo 6  mokiniai (1 – pirma 

vieta, 2 – antros ir 2 trečios vietos). Kėdainių r. kaimo mokyklų mergaičių tinklinio varžybose (2 vieta), rajoninėse šaškių varžybose laimėta 2 komandinė 

vieta, rajoninėse įtraukiojo futbolo varžybose – 3 komandinė vieta. 

Siekiant paskatinti mokinių motyvaciją ir kūrybiškumą, pradinių klasių mokytojos vykdė ugdomąją veiklą „Gamtamokslinėje  laboratorijoje“, 

išradingai naudojo priemones sėkmingam ugdymo proceso paįvairinimui. „Dobiliuko“ skyriaus mokytoja su savo ugdytiniais dalyvavo didžiausioje 

nuotolinėje pamokoje Lietuvoje MOKONOMIKA, ES programavimo savaitėje „Code Week“, planavo ir vedė renginius "Coding is everywhere!",  "I 

learn by coding", dalyvavo respublikiniame projekte "Lietuvos vietovės". Labūnavos pagrindinės mokyklos ir „Dobiliuko“ skyriaus pradinėse klasėse 

vyko virtualiosios įdomios pamokos “Mažiau - tvariau! Arčiau - sveikiau!”, nuotolinių edukacijų ir kūrybinių dirbtuvių ciklas „Žaliasis raštingumas“ ir 

kt. Vyko mokyklinė pradinių klasių pažintinė-praktinė konferencija „EKO ŪKIS 2024“. Tradiciškai dalyvauta „Olimpiniame mėnesyje 2024“, SEU 

olimpiadoje “Dramblys”.   

Ne mažiau kaip du kartus per metus pradinių klasių mokytojai ir 5–10 klasių visų dalykų mokytojai organizavo ugdomąją veiklą kitose edukacinėse 

erdvėse. Ugdomosios veiklos, ugdant kritinio mąstymo gebėjimus, organizuotos mokyklos bibliotekoje, sporto aikštyne, mokyklos kieme, parke ir kituose 

šalia esančiuose gamtos objektuose, Kėdainių rajono ir Lietuvos muziejuose, bibliotekose, parodose, gamtos objektuose ir kt. 5-10 klasių mokiniams vyko 

integruoto ugdymo turinio pažintinė, kultūrinė veikla „Pažinkime Lietuvą“. 9-10 kl. mokiniai dalyvavo trijų dienų „Praktinio pilietiškumo ir gynybos 

formavimo“ kursuose. Europos judumo savaitės “Judu – atrandu“  metu mokyklos pradinukai drauge su savo mokytojomis išsiruošė į žygį pėsčiomis ir 

aplankė senuosius Labūnavos apylinkės kaimus. Pasinaudota Kultūros paso 8 programomis. 

Vyko nepamokinė veikla organizuojant tradicinius renginius, pilietines akcijas, konferencijas, integruoto ugdymo turinio pažintinių, kultūrinių 

dienų veiklas ne mokyklos aplinkoje, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais. Mokiniai buvo skatinami įsitraukti į visuomeninių organizacijų veiklą. 

Pilietiškumo ugdymu siekta giliau pažinti gimtojo krašto, apylinkių istoriją, papročius ir tradicijas. Mokyklos folkloro ansamblis „Pėdelis“ aktyvus 



 5 

mokyklos, vietos bendruomenės bei Kėdainių krašto švenčių dalyvis. Šiais metais ne tik dalyvavo Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“, 

bet ir prisidėjo prie akcijos sodinant medelius. Vyko mokytojų, mokinių ir tėvų bendradarbiavimas organizuojant bendrus renginius. 

Bibliotekoje visus metus buvo teikiama pagalba mokytojams ieškant mokymui reikalingos literatūros, kvalifikacijos kėlimo ir tobulinimo klausimais, 

ieškant ir užsakant naujus vadovėlius.  Bendradarbiaujant su pradinių klasių, dalykų mokytojais buvo ruošiami įvairūs darbai, piešinių parodos bei popietės. 

Tokiu būdu buvo skatinamas kūrybiškumas bei pagalba vieni kitiems, stiprintas bendradarbiavimas ugdymo proceso gerinimui. Mokyklos muziejuje vyko 

3 edukacijos skirtingų klasių mokiniams pristatant Labūnavos krašto ir mokyklos istoriją, buvo tvarkoma ir skaitmeninama sukaupta medžiaga. 

Organizuota paveiki pagalba visiems mokiniams. Kartą per mėnesį vyko mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, mokytojų padėjėjų ir 

administracijos pasitarimai aptariant atskirų klasių pažangą bei siekiant veiksmingos pagalbos ugdytiniams teikimo. Analizuoti SUP mokinių pasiekimai. 

Aptartos šių mokinių pažangos galimybės ir numatytos tobulinimo kryptys. Susitarta dėl mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo tvarkos. 

Psichologas, socialinis pedagogas vykdė pokalbius, konsultacijas su mokiniais, turinčiais nedrausmingo elgesio, mokymosi motyvacijos, patyčių, 

pamokų lankomumo, socialinių įgūdžių problemų. Nuolat vyko bendradarbiavimas su administracija, klasių auklėtojais, mokytojais, tėvais, esant poreikiui 

su seniūnijų socialiniais darbuotojais, Vaikų teisių apsaugos, Socialinės paramos institucijomis, Kėdainių policijos pareigūnais, Kėdainių pagalbos šeimai 

centro atvejų vadybininkais sprendžiant mokinių problemas, susijusias su jų gyvenamąja socialine kultūrine aplinka, nedrausmingu elgesiu, agresija, 

smurtu, patyčiomis, mokymosi motyvacija, pamokų lankomumu, socialinių įgūdžių analizavimu ir šalinimu.  

Vaiko gerovės komisijoje (VGK) buvo organizuota 19 posėdžių: sprendžiant mokymosi ir elgesio (13) problemas, SUP mokinių programoms, 

pagalbos mokiniui specialistų planams (6) aptarti. 

Stebėta vaikų adaptacija klasėse ir grupėse. Atliktas tyrimas bei pirmokų, penktokų, naujų mokinių adaptacijos stebėsena ir motyvacijos aptarimai. 

Buvo organizuotas tėvų švietimas ir teiktos individualios konsultacijos: vaikų auklėjimo, užimtumo, žalingų įpročių prevencijos, profesijos pasirinkimo, 

ugdymo ir kt. klausimais. Vyko tėvų susirinkimai, paskaitos–diskusijos: „Psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos programa“ (lektorė vicemerė D. 

Mykolaitienė), „Psichoaktyvių medžiagų vartojimas ir žala“ (lektorius D. Grigalius), „Tėvų vaidmuo vaikų kalbos ugdyme“ (lektorė G. Danilevičienė), 

„Prevencija mokinių sveikatai ir saugumui“ (lektorė E. Dirsienė). Organizuotas susitikimų–paskaitų ciklas tėvams su psichologu E. Karmaza „Tėvų 

vaidmuo formuojant vaiko vertybes: kaip ugdyti tvirtas vertybes“ pagal projektą „Buvimas kartu gydo“.  

Organizuotas paskaitų ciklas mokiniams „Rūkymo ir narkotinių medžiagų vartojimo prevencija mokyklose“. Visose ugdymo pakopose atitinkamai 

įgyvendinama prevencinė LIONS QUEST programa.  

Analizuojamas prevencinių programų poveikis mokinių elgsenai bei saugumui. Socialinio ir emocinio ugdymo (SEU) instituto apklausos 

duomenimis 5–8 kl. mokiniai mokymą vertina 3,38 balo, mokymąsi – 3,13, tarpusavio santykius – 3,37, bendruomeniškumą – 3,6. Į teiginius „Mano 

mokytojai tiki, kad aš galiu įveikti sudėtingas užduotis“, „Pamokose drąsiai klausiu, jei man kas neaišku, „Mokytojai su manimi reguliariai aptaria mano 

mokymosi pažangą“, „Su suaugusiais gerai sutariu“, „Klasės vadovas manimi rūpinasi“, „Turiu bent vieną suaugusį žmogų su kuriuo galiu pasikalbėti“ 

daugiau kaip 50 proc. mokinių atsakė sutinku ir visiškai sutinku. Į teiginį „Mokykloje yra bent vienas suaugęs asmuo, su kuriuo galiu pasikalbėti, jei 

turėčiau problemų“ sutinku ir visiškai sutinku atsakė 56,41 proc. 5–8 kl. mokinių.  

Mokytojai tobulino savo kompetencijas dalyvaudami įvairiuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose, nuotolinėse konsultacijose, dalinosi įgytomis 

žiniomis ir patirtimi metodiniuose pasitarimuose. Penki PU ir BU mokytojai dalyvavo SEU mokymuose: : „Socialinis emocinis ugdymas pamokoje“, „5 

įsitraukusio mokymo matmenys“ ir kt. Vykdant tinklaveiką mokiniai, mokytojai ir vadovai dalyvavo TŪM programos mokymuose ir kituose renginiuose. 

90 proc. mokytojų dalyvavo Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos organizuotame forume „SEU – saugi, sveika ir laiminga bendruomenė“. Tikslinė 

mokytojų grupė dalyvavo programoje „Sudėtingos bendravimo situacijos“, skirtoje mokyklos darbuotojų kompetencijoms didinti. Mokytojai nuolatos 
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dalyvavo nuotoliniuose seminaruose, kuriuos organizavo leidykla „Šviesa“ apie interaktyvių naujų vadovėlių efektyvų panaudojimą. Domėjosi 

www.emokykla atnaujintu turiniu. Mokytojai naudojo MS Teams aplinką, nuolat atnaujino virtualaus mokymo(si) įgūdžius,  efektyviai naudojo 

elektroninę mokymosi  platformą EDUKA. Viena pradinių klasių mokytoja mokymosi procese puikiai taikė informatikos  programą pradinukams Vedliai.    

Toliau vykdyta ir baigta ilgalaikė programa „Kolega – kolegai: SUP (specialiųjų ugdymosi poreikių)  turinčių mokinių ugdymas įtraukiojo ugdymo 

kontekste“, vyko bendradarbiavimas su Kėdainių „Spindulio“ mokykla tobulinant profesines kompetencijas ir dalinantis gerąja patirtimi. Vyko du 

išvažiuojamieji seminarai įgyvendinat ilgalaikę programą „Mokytojų kompetencijų plėtojimas siekiant geresnės pamokos kokybės“. Parengtas, laimėtas 

ir pradėtas vykdyti tarptautinis, Europos Sąjungos remiamas, „Erasmus+ projektas „SUPraskime“ – Inclusive education – we are equal“. 

Koordinuojamas nuolatinis kryptingas kompetencijų tobulinimas, sudaromos galimybės įgyti papildomas kompetencijas aukštosiose mokyklose, 

atsižvelgiant į mokyklos, mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų poreikius. Pagal NŠA projektą „Tęsk: ateik, tobulėk, prisidėk!“ šiuo metu mokosi ir 

siekia kito dalyko kvalifikacijos 3 mokyklos mokytojai, kitose programose studijuoja dar 4 pedagogai. 

Buvo atliktas bendruomenės narių emocinių socialinių poreikių tyrimas, jo rezultatai panaudoti  mokyklos veiklos kokybės gerinimui. Atsižvelgiant 

į tyrimų rezultatus, parengtas veiksmų planas situacijai gerinti. Bendradarbiaujant su Kėdainių visuomenės sveikatos biuru ir VšĮ „Psichologinių idėjų 

namai“ buvo organizuoti 60 val. mokymai pagal mokyklų programą "Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės psichikos sveikatos 

srityje stiprinimo veikla", kuriuose dalyvavo 20 mokyklos darbuotojų. Mokytojai turėjo galimybę dalyvauti psichologo Evaldo Karmazos paskaitų cikle 

„Psichologinis atsparumas ir perdegimo prevencija” pagal įstaigos parengtą projektą „Buvimas kartu gydo 5“.  

Įvairioms veikloms mokykloje ir skyriuose organizuoti bei atlikti sudaromos pastovios ir laikinos darbo grupės. Darbuotojai skatinami dalyvauti 

mokymuose, atitinkančiuose jų pareiginę veiklą. 80 proc. darbuotojų gerai ir labai gerai vertina savijautą mokykloje. 81,15 proc. darbuotojų į teiginį 

„Mano pasitenkinimą darbu teikia vadovo parama ir palaikymas“ atsakė sutinku ir visiškai sutinku. 

Vyko mokinių tarybos mokymai, susitikimai su rajono mokinių tarybos atstovais, mokyklos administracija. Teikė pasiūlymus sprendžiant mokyklai 

aktualius klausimus, vykdė įvairias iniciatyvas. Penki mokiniai turėjo galimybę dalyvauti „Lyderystės stovykloje“, kur įgijo saviraiškos, lyderystės, 

tarpusavio bendradarbiavimo įgūdžių. 

Siekiant stiprinti tapatumą su mokykla sukurta nauja mokyklinė uniforma su nauja mokyklos emblema. Atnaujintas uniformų nešiojimo tvarkos 

aprašas. Mokyklos tarybos nariai – pradinių klasių tėvai, tradiciškai prisidėjo organizuojant mokykloje netradicinę dieną „Renkuosi mokyti“. Inicijavo 

akciją mokykloje Kėdainių gyvūnų gerovės tarnybai „Miesto rainiukai“ paremti. Vargšų globėjo šv. Pranciškaus dienos proga, siekiant padėti 

vargstantiems, Labūnavos pagrindinės mokyklos bendruomenė ir "Ąžuoliuko" skyrius aktyviai įsijungė į visoje Lietuvoje vykstančią Carito akciją 

"Dosnumo krepšelis". Mokyklos darbuotojų dosniai pripildytų 10 krepšelių Carito savanoriai išdalino vienišiems, sergantiems, kitiems sunkumų 

patiriantiems žmonėms. 

SEU tyrimo 5–10 kl. mokinių apklausos duomenimis „Mokytojai ir kiti suaugusieji mokykloje manimi rūpinasi“ – 65,95 proc., „Mokytojai ir kiti 

suaugusieji mokykloje klausosi, kai noriu ką nors pasakyti“ – 75,61 proc. mokiniai atsakė sutinku ir visiškai sutinku. 

Antrojo prioriteto tikslas: Skatinant lyderystę, stiprinant bendradarbiavimą, plėtojant tradicijas, kuriant saugią ir patrauklią ugdymuisi aplinką, 

organizuoti kokybišką IU, PU vaikų ugdymą(si). Uždaviniai: 1. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę plėtojant inovatyvų ir patirtinį 

ugdymą, sudarant galimybes kiekvienam vaikui patirti sėkmę; 2. Formuoti mokyklos skyrių įvaizdį, savitumą stiprinant aktyvios, kūrybiškos, pozityvios, 

bendradarbiaujančios įstaigos kultūrą, plėtojant šeimos įtraukimo galimybes, rengiant bendrus projektus su socialiniais partneriais. 

Kūrybiškai, metodiškai ir veiksmingai įgyvendinamos Ikimokyklinio ugdymo (IU) bei Priešmokyklinio ugdymo (PU) programos pagerino ugdymo 

kokybę ir sudarė sąlygas kiekvieno vaiko asmeninei pažangai. Pasikeitus teisės aktams, IU rekomendacijoms, sudaryta darbo grupė, kuri rengia atnaujintą 

Ikimokyklinio ugdymo programą.  
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IU trumpalaikiai veikos planai sudaryti, atsižvelgiant į „Ikimokyklinio ugdymo metodines rekomendacijas“ bei „Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų aprašą“, į vaikų ugdymosi rezultatų siekimą, užtikrinant prasmingą patirtinį ugdymą (ąsi). Didelė dalis veiklų vykdyta lauko erdvėse ir tai 

padėjo ugdytiniams įgyti unikalios ugdymo(si) patirties. Kiekvienas mokytojas modeliavo ir tobulino ugdymo turinį pagal vaikų amžių, individualius 

gebėjimus. IU vaikams buvo sudaryta galimybė mokytis naudojant EMA (elektroninę mokymosi sistemą), kuri 4–6 metų vaikams padėjo mokytis 

skaičiuoti, rašyti ir pažinti pasaulį interaktyviai ir išmaniai. Vyko vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas. Mokytojai taikė vaikų pasiekimų fiksavimo, 

analizes modelį, jo rezultatus panaudojo ugdymo turinio tobulinimui. Stebėta vaikų adaptacija grupėse. 

Atsižvelgiant į PU bendrosios programos reikalavimus parengti PU savaitiniai projektinės veiklos ugdymo. Sudaryti kiekvieno vaiko mokyklinės 

brandos aprašai. Organizuoti susitikimai su pradinių klasių mokytojais. Ugdymo(i) procese parinkti metodai ir priemonės atsižvelgiant į individualius 

vaiko poreikius. Programa įgyvendinama pasitelkiant informacines technologijas. Vykdytas nuolatinis vaikų pažangos stebėjimas ir fiksavimas, lyginamoji 

ugdymo kompetencijų kokybės analizė. Nuolat ir sistemingai kaupiami vaikų pasiekimų aplankai, atliekamas vaikų vertinimas du kartus per metus (spalio 

ir balandžio mėnesiais) ir fiksuojamas elektroninėje sistemoje „Mūsų darželis“. Vertinimų rezultatai naudojami ugdymo proceso tobulinimui. 

Teikta savalaikė pagalba SUP turintiems vaikams ir jų šeimoms. Vadovaujantis specialistų rekomendacijomis Nociūnų skyriuje parengta pritaikyta 

IU programa, logopedo pagalba teikta 5 ugdytiniams vieną kartą per savaitę, 1 vaikui teikta specialiojo pedagogo pagalba, teikta ir psichologo pagalba. 

„Ąžuoliuko“ skyriuje 2 vaikams teikta mokinio padėjėjo, 14 vaikų – logopedo ir 2 vaikams – specialiojo pedagogo pagalba. Pelėdnagių „Dobiliuko“ 

skyriuje logopedo pagalba teikta 8 ugdytiniams du kartus per savaitę. Visuose skyriuose vykdyti susitikimai su sveikatos specialiste, logopede, psichologe 

ir socialiniu pedagogu. Vyko individualios specialistų konsultacijos tėvams. 

Visus metus buvo vykdomi į ugdomąją veiklą integruoti edukaciniai projektai: „Aš – maisto tausotojas“ , ,,Raidžių kiemelis“, „Ūžia bitės avily“, 

„Mano šeimos muzikos instrumentas“, „Jauti? Jau kvepia Kalėdom“ ir kt. Dalyvauta rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose: 

edukacijų cikle „Žaliasis raštingumas 24“, konkurse „Vaikų Velykėlės 2024“, STEAM projekte „Seniai besmegeniai laukia Kalėdų“, projektuose „Nuo 

sėklelės iki duonelės“, ,,Rudenėlio pokštai“, „Dinozaurai“, „Didinga Lietuvos pilis“, X nacionalinis piešinių konkursas „Lietuvos paukščiai 2024“, 

kūrybiniame projekte „Besišypsanti žemė“ ir kt., virtualiose respublikinėse parodose: „Sniego karalystėje nuo seno STREAM gyveno“, „Bėk, bėk 

neskubėk“, „Didaktiniai žaidimai“, „STEAM eksperimentai“, „Lietuva – mano širdyje“ ir kt.  

Visus metus vyko intensyvus STEAM integravimas į ugdymo procesą. Visose grupėse buvo taikoma STEAM ugdymo metodika ir technologijos. 

Visuose skyriuose įsigyta naujų priemonių: matavimui, skaičiavimui, tyrinėjimui. Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje įsigytos STEAM priemonių dėžutės, 

kurios nuolat pildomos temai atitinkančiomis priemonėmis. Organizuotos STEAM veiklos lauke: šiltnamyje, darže, sode, gėlyne ir kt. pagal metų laikus, 

naudojant gamtinę medžiagą, sniegą, vandenį ir kt. STEAM metodikos integravimas į ugdymo procesą skatino vaikų ir mokytojų kūrybiškumą, 

motyvaciją, inovacijų diegimą vidaus ir lauko erdvėse. 

Siekiant lauko pedagogikos tęstinumo įprastos veiklos buvo perkeliamos į lauko erdves ir tikslingai išnaudotos. Įrengti atskiri kampeliai poilsiui, 

pažinimui, tyrinėjimui, darbui. Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje lauko erdvėje kalbos ugdymui pagaminta priemonė „Žodžių kiemelis“, įkurta edukacinė 

erdvė „Dūzgia bitės avily“. Pratęstos ir tobulinamos veiklos šiltnamyje, darže, pavėsinėje: sėjimas, auginimas, laistymas, ragavimas, ravėjimas, daržovių 

pažinimas ir kt. Ąžuoliuko skyriuje įrengta „Purvo virtuvėlė“, surinkti indai, maisto produktai žaidimui virtuvėlėje, įkurtas sveikatingumo takas „Tapu 

tapu takeliu“. Nociūnų skyriuje įrengta lauko virtuvėlė ir pastatyti futbolo vartai.  

Visus metus buvo organizuojamos edukacinės išvykos į Kėdainių krašto muziejų, Arnetų namus, po Kėdainių senamiestį, Kėdainių akademijos 

žemdirbystės instituto žolių selekcijos skyrių, Jonavos Alpakų ūkį, Kunionių žirgyną, Panevėžio lėlių vežimo teatrą, „Džiumandži“ pramogų parką, Kauno 
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valstybinį lėlių teatrą ir kt. Nociūnų skyriaus vaikai vyko į edukaciją  Panevėžio rajono Radviliškių kaimo kepykloje. „Dobiliuko“ skyriaus vaikai įgytas 

teorines žinias turėjo galimybę taikyti praktikoje dalyvaudami edukacijoje Kėdainių akademijos žemdirbystės instituto žolių selekcijos skyriuje, 

Ąžuoliuko“ skyriaus vaikai – edukacinėje išvykoje Labūnavos žemės ūkio bendrovės fermoje. Mokymasis tapo prasmingesnis ir įdomesnis. Visų skyrių 

vaikai vyko stebėti edukacinio spektaklio ,,Hanso Kristiano Anderseno pasaulis“ Kėdainių kultūros centro Labūnavos skyriuje. Organizuojant komandinį 

mokytojų darbą buvo organizuojamos atviros veiklos: „Žemė viską gali“, „Padėk man sukurti pasaką“, ,,Nuolat kurkime Lietuvą“,  „Žemei, Paukščiui, 

Žmogui“ ir kt. Vyko veiklų refleksijos. Skaityti pranešimai ir vesti seminarai mokyklos ir rajono mokytojams: „Pasakos vaiko gyvenime“, „Kūrybiškas 

informacinių komunikacinių technologijų panaudojimas vaikų darželyje. Canva – grafinis online“, „Kas svarbu priešmokyklinukui“ ir kt. Mokytojų 

bendradarbiavimas mokantis, organizuojant bendras veiklas padėjo ne tik tobulėti pedagogams, bet ir sėkmingai siekti individualios kiekvieno vaiko 

pažangos. 

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas emociniam saugumui, fizinio aktyvumo skatinimui. Organizuoti trumpalaikiai ir ilgalaikiai sveikatos projektai: 

, Vasaris – sveikatingumo mėnuo“, „Aš – maisto tausotojas“ ir ,,Augu sveikas ir laimingas“ ir kt. Organizuotos sveikos gyvensenos valandėlės: „Sveikas 

maistas – sveikas vaikas“, „Kad dantukai būtų sveiki“ ir kt. Ąžuoliuko“ skyriuje organizuota vitaminų šventė „Moliūgo gimtadienis“. Gautas finansavimas 

ir įgyvendintas sveikatos projektas „Buvimas kartu gydo 5“. Priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai dalyvavo sporto pramogoje „Nykštukų šėlsmas 2024“. 

Ąžuoliuko skyriuje vyko „Zumba kids“ treniruotės 4-6 metų vaikams, Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje – gimnastikos treniruotės. Mokytojai ir pagalbos 

mokiniui specialistai aktyviau įsitraukė į sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo veiklą.  

Visuose skyriuose PU grupėse sėkmingai vykdoma Lions Quest „Laikas kartu“ programa. Priešmokyklinio amžiaus vaikai dalyvavo „Draugiškoje 

SEU (socialinio emocinio ugdymo) olimpiadoje „Dramblys“. Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje IU grupėje vykdyta socialinių–emocinių įgūdžių ugdymo 

programa ,,Kimochi“. Siekiant tenkinti kiekvieno vaiko individualius, savitus poreikius, įvertinus galimybes „Ąžuoliuko“ ir „Dobiliuko“ skyrių PU 

vaikams buvo organizuojami anglų kalbos užsiėmimai. „Dobiliuko“ skyriuje ikimokyklinukai ir priešmokyklinukai turėjo galimybę dalyvauti dailės ir 

gimnastikos būreliuose.  

Visus metus buvo tęsiamos tradicijos organizuojant kasmetines šventes: Atsisveikinimo su eglute šventė, Užgavėnių pramogos, Šeimos šventės, 

Senelių šventės, Išleistuvių šventės, Tolerancijos diena „Permainų vėjas“, Kalėdinės šventės – susitikimai su Kalėdų seneliu, Vaikų diena ir kt. Vyko 

tautiškumo ir pilietiškumo ugdymo projektai skirti Vasario 16–ąjai ir kovo 11–ąjai, renginiai skirti lietuvių kalbai paminėti, dalyvauta respublikiniuose IU, 

PU amžiaus vaikų meno projektuose. Ieškant patrauklesnių veiklų/renginių organizavimo formų vyko: Paspirtukų varžybos, paminėta Edukacijos ir 

Šypsenos dienos, organizuota akcija „Bėgu aplink darželį“. Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje, bendradarbiaujant visai bendruomenei, antri metai parengtas 

netradicinis šešėlių spektaklis „Kalėdų stebuklas“ ir susitikimas su Kalėda.  

Šeimų įtraukimui į bendrą veiklą, bendruomeniškumo skatinimui organizuotos veiklos: akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, bingo žaidimas 

„Kurkime Lietuvą“, Užgavėnių pramogos, Šeimos šventės, Senelių ir anūkėlių šventės, Išleistuvių šventės, Tolerancijos diena, Kalėdinės šventės – 

susitikimas su Kalėdų seneliu ir kt. Tėveliai padėjo rengti šventes, dalyvavo veiklose, šventėse, susirinkimuose, akcijose, parodose. Pelėdnagių 

„Dobiliuko“ skyriaus tėveliai dalyvavo žygyje, skirtame Kovo-11-ąjai „Pasveikinkim vieni kitus garsiai!“ Organizuoti grupių tėvelių susirinkimai, 

individualūs pokalbiai, aptarimai. „Ąžuoliuko“ ir „Dobiliuko“ skyrių vaikai su tėveliais dalyvavo šventėje ,,Šeimų linksmadienis“ Kėdainių miesto parke. 

Ąžuoliuko skyriuje tėveliai padėjo parengti parodas „Rudenėlio pokštai“ ir „Raudonos nykštukų nosytės“ darželio kiemo teritorijoje. Nociūnų skyriuje 

organizuota akcija „Pasidalinkime gerumu“, kurios metu šeimos keitėsi dovanomis, pravestos sportinės varžybos „Sportuoja visa šeima“. 

Mokytojai kompetencijas tobulino dalyvaudami kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, studijuojant, patirtinio mokymosi būdu iš kolegų ir savo 

patirties, savivaldžiai. Mokytojams sudarytos sąlygos dalyvauti kontaktiniuose bei nuotoliniuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose (seminaruose, 
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kursuose, konferencijose ir kt.). Mokytojai siekė aukštesnės kompetencijos  skaitmeninio raštingumo mokymuose: „Mokytojų skaitmeninio raštingumo 

stiprinimas“, ,,Nuotolinis mokymas. Interaktyvių mokymo(si) turinio kūrimo priemonių ,,Wordwall“, projekte skaitmeninė švietimo transformacija 

,,EdTech” ir kt. Siekiant sėkmingai pasirengti įgyvendinti atnaujintą IU programą dalyvauta mokymuose: „Ikimokyklinio ugdymo programų atnaujinimas 

ir jų įgyvendinimas“, „Projekto metodas ugdant: mažų reiškinių tyrinėjimu grįstas mokymas(is)“, „Kalbos ir raštingumo ugdymas (is) ikimokykliniame 

amžiuje taikant UDM“ ir kt. Gilino STEAM metodikos žinias: ,,Šiuolaikinis vaikas STEAM ugdymo kontekste“, STEAM ,,Žaliojo daigelio istorija“, 

STEAM iššūkiai: pavasarį pažinkime augalus“ ir kt. Siekė sužinoti daugiau apie bendradarbiavimą su tėvais dalyvaudami mokymuose: „Tėvai ir 

mokytojai: nuo ko priklauso ankstyvojo ugdymo sėkmė?“, Šeimos vaidmuo vaiko ugdyme: lavinimas, bendravimas, ribos“ ir kt. Metodiniuose 

susitikimuose – susirinkimuose pristatytos sėkmingos darbo patirtys. Skaityti pranešimai: „Profesinių kompetencijų didinimas, taikant STEAM ugdymo 

metodus kasdieninėje veikloje.“ „Pasakos vaiko gyvenime“. Pristatytos ir aprobuotos metodinės priemonės: plakatai su kortelėmis „Žemė liūdna ir žemė 

linksma“, „Kur gyvena gyvūnai?“, ,,Morkų daržas“, “Miško gyvūnai“, „Surask kitą obuolio puselę“, „Kalendorius“, „Teatras“ ir kt.  

Įstaigos bendruomenės narių komandinio darbo ir kultūros tradicijų stiprinimui, skatinant neformalųjį bendravimą organizuotos išvykos į Rygą, 

Birštoną, Druskininkų kraštą. Darbuotojai turėjo galimybę kartu vykti į teatrą, koncertus. Organizuotos bendros kavos pertraukėlės. Darbuotojai buvo 

nuolat įtraukiami į darbo grupes planuojant įstaigos veiklą, šventiniuose renginiuose, projektinėse veiklose. 

Didesnės patirtinio ugdymo plėtojimo galimybės. Kartu su socialiniais partneriais organizuotos akcijos, bendri renginiai: „Darom 2024“, „Atmintis 

gyva, nes liudija“ ir kt. „Ąžuoliuko“ skyrius organizavo renginį „Mamos diena“ Kėdainių kultūros Labūnavos skyriuje, Pyragų dienai paminėti vyko į 

Labūnavos senelių namus „Smiltelė“. Kėdainių arenoje vyko Futboliuko 11-ios sportinės varžybos „Nykštukų šėlsmas“, kuriose dalyvavo „Ąžuoliuko“ ir 

„Dobiliuko“ skyrių PU grupių komandos. Siekiant didesnių patirtinio ugdymo plėtojimo galimybių, Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyrius aktyviai 

bendradarbiavo su Josvainių socialiniu ir ugdymo centru, Kėdainių M. Daukšos viešosios bibliotekos Pelėdnagių skyriumi, Pelėdnagių bendruomenės 

centru, Pelėdnagių seniūnija ir kt.  

Visus metus buvo organizuojamos visų mokyklos skyrių bendros veiklos mokytojams ir ugdytiniams. Kovo mėnesį Nociūnų skyriuje organizuota 

pavasario šventė „Paukščių sąskrydis“, gegužės mėnesį vyko metodinė diena „Ąžuoliuko“ skyriuje „Sportuok su pasakų personažais“. Skyrių mokytojai 

nuolat dalinosi patirtimi individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo klausimais, vaikų kalbos gebėjimų tobulinimo galimybėmis, veiklų organizavimo 

principais. Bendros veiklos sustiprino kolegialų grįžtamąjį ryšį.  

Trečiojo prioriteto tikslas: Kurti, stiprinti ir turtinti mokyklos materialinę bazę efektyviai naudojant išteklius, ieškant rėmėjų, dalyvaujant 

investicinėse programose bei įvairiuose projektuose. Uždaviniai: 1. Telkti bendruomenę kurti modernią, dinamišką, saugią, ugdymui(si), darbui ir 

tobulėjimui mokyklos aplinką; 2. Gerinti vaikų ugdymo(si) materialinę bazę, įsigyjant būtinų ir šiuolaikinių ugdymosi priemonių. 

Aptarti darbai ugdymo aplinkai gerinti, numatytas ir vykdytas darnus bendradarbiavimas tarp įvairių ugdymo įstaigos grandžių Nupirkta įvairių 

ugdymo priemonių IU, PU vaikams visose grupėse, mokiniai ir toliau aprūpinami naujais vadovėliais ugdymui pagal atnaujintas ugdymo turinio (UTA) 

programas. Vadovėlių įsigijimui dėl UTA pagal pasirašytą sutartį su Nacionaline švietimo agentūra, papildomai gauta 4,6 tūkst. Eur. Siekiant pagerinti ir 

užtikrinti mokinių saugumą mokykloje, įsigytos ir sumontuotos dar 4 naujos kameros. Atnaujinant šiuolaikinių ugdymo(si) priemonių bazę mokyklos 

informatikos kabinete, įsigyti 5 stacionarūs kompiuteriai, klaviatūros ir pelės. 

Siekiant užtikrinti saugią, higienišką bei estetišką aplinką mokykloje ir skyriuose atliktas klasių, grupių ir kitų patalpų kosmetinis remontas. 

Mokyklos pirmo ir antro aukštų koridorių, laiptinės sienos padengtos struktūriniu dekoratyviniu tinku. Atliktas Nociūnų skyriaus „Lašiukų“ grupės ir 

prausyklos kapitalinis remontas.  
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Pelėdnagių „Dobiliuko“, „Ąžuoliuko“ ir Nociūnų skyriaus teritorijos aptvertos nauja, higienos normas atitinkančia tvora. Pagamintas ir 

sumontuotas žemesnis lauko laiptų turėklas „Ąžuoliuko“ skyriuje. Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje įrengta indų plovimo patalpa, atliktas vandentiekio 

remontas. Atnaujintas, sutvarkytas senas ir aptrupėjęs, vandenį leidžiantis „Ąžuoliuko“ skyriaus pastato pamatas.  

76,9 proc. bendrojo ugdymo (BU) mokinių pasinaudojo „Kultūros paso“ paslaugomis, kurių bendra vertė 1499 Eur. 

Mokyklos materialieji ištekliai atitinka švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintus švietimo aprūpinimo standartus. Mokykla 2024 metais iš 

savivaldybės ir valstybės biudžeto gavo ir panaudojo 2163,6 tūkst. Eur asignavimų. Mokymo lėšų skirta 1113,5 tūkst. Eur: darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo įmokoms panaudota 1091,6 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms – 8,3,0 tūkst. Eur, kvalifikacijos kėlimui – 1,9 tūkst. Eur, darbdavio socialinei 

paramai – 7,9 tūkst. Eur, informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimui – 3,8 tūkst. Eur. Savarankiškoms funkcijoms atlikti skirti asignavimai – 

891,1 tūkst. Eur: darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms panaudota  689,9 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms – 189,5 tūkst. Eur, darbdavio 

socialinei paramai –11,7 tūkst. Eur, ilgalaikio turto įsigijimui – 46,4 tūkst. Eur. Ukrainiečių vaikų ugdymui papildomai skirta ir panaudota 1,4 tūkst. Eur 

darbo užmokesčiui.   

Papildomų lėšų mokykla gavo: ugdymo mokesčio, rėmėjų, 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio paramos, dalyvaudama projektuose. Turto 

nuomos, tėvų įmokų surinkta 55,3 tūkst. Eur, iš jų panaudoti mitybai 36,8 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms – 18,5 tūkst. Eur. Valstybės ir savivaldybės 

dotacija nemokamo maitinimo ir gamybos išlaidoms padengti 48,9 tūkst. Eur. 

Papildomų lėšų gauta: atsižvelgiant pateiktus prašymus, administracijos direktoriaus įsakymu skirta 28,7 tūkst. Eur (13,00 tūkst. – skyrių teritorijų 

aptvėrimui, 8,00 tūkst. – Nociūnų skyriaus prausyklos remontui, 1,00 tūkst. – vaizdo kamerų įsigijimui, 3,4 tūkst. – skaitmeninio ugdymo plėtrai, 3,3 tūkst. 

– pedagoginių darbuotojų skatinimui). Gauta 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio parama – 2,4 tūkst. Eur, kitų rėmėjų – 1,7 tūkst. Eur. ES projektui 

„SUPraskime“ vykdyti 2024 m. panaudota 14,2 tūkst. Eur, pagal projektą „ Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas ugdytinių socialinę atskirtį patiriančių šeimų“ 

– 2,9 tūkst. Eur. Papildomai vadovėliams gauta 4,6 tūkst. Eur ES lėšų. 2,3 tūkst. Eur paramos lėšų 2024 metais panaudota prekėms ir paslaugoms. Visos 

skirtos ir gautos lėšos praturtino aplinką, padėjo pagerinti ugdymo kokybę, darbo bei ugdymo sąlygas. Mokykloje sukurtos  erdvės mokinių pažintinėms, 

socialinėms ir tiriamosioms veikloms įgyvendinti. 

Su įstaigos veikla susijusi informacija viešinama tinklalapyje https://www.labunavosmokykla.lt/ 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS STIPRIŲJŲ IR SILPNŲJŲ PUSIŲ BEI GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 

2024 m. gruodžio mėn. mokyklos veiklos kokybei įvertinti  atliktas  platusis įsivertinimas, atliktos apklausos, kuriose dalyvavo 60 proc. mokytojų, 

5-10 klasių 55 proc. mokiniai, 32 proc. tėvų.  

 

Mokytojų 5 aukščiausios vertės: Mokytojų 5 žemiausios vertės: 

Mokykloje nuolat analizuojami mokinių mokymosi pasiekimų rezultatai.  Mokiniai geba projektuoti savo tolesnį mokymąsi. 

Skatinu mokinius tobulėti. Tėvai yra aktyvūs mokyklos gyvenimo dalyviai.  

Pamokoje leidžiu mokiniams klysti ir mokytis iš klaidų. Mokiniai geba tinkamai spręsti savo mokymosi problemas. 

Mano pamokose mokiniai gali išgyventi pažinimo, kūrybos ir atradimo 

džiaugsmą. 

Mokiniai pamokoje geba kelti mokymosi tikslus. 

Aš gerbiu kiekvieną mokinį. Kiekvienas mokinys yra atradęs tinkamos ir sėkmingos veiklos sritį. 

https://www.labunavosmokykla.lt/
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Mokinių 5 aukščiausios vertės: Mokinių 5 žemiausios vertės: 

Mokydamasis aš darau pažangą.  Mano mokyklos pasiekimai yra žinomi mieste (rajone ar šalyje).  

Aš galiu pasakyti, kas man labiau sekasi.  Pamokose galiu pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis. 

Mokytojai kiekvieną pamoką paaiškina mums, ko ir kaip mokysimės.  Aš turiu savo tolesnio mokymosi planų.  

Mokytojai visuomet paaiškina, ką turime išmokti. Man patinka mokytis.  

Man užtenka mokykloje esančių mokymosi priemonių, technologijų. Aš išsakau savo idėjas, pasiūlymus dėl mokyklos gyvenimo gerinimo. 

 

Tėvų 5 aukščiausios vertės: Tėvų  5 žemiausios vertės: 

Mokytojai vaikus vertina įvairiais būdais: pažymiais, kaupiamais balais, 

pagyrimais, komentarais raštu.  

Mano vaiko mokyklos pasiekimai yra žinomi mieste (rajone ar šalyje). 

Mokykla mus informuoja apie vaikų mokymosi pasiekimus, pažangą ar 

sunkumus.   

Mokykloje mano vaikui pakanka būrelių, renginių, veiklų. 

Mokyklos (klasių) erdves puošia mokinių darbai. Mokykloje paklausia mūsų nuomonės apie tai, ką mes norėtume pakeisti 

mokyklos veikloje. 

Mokytojų pastebėjimai apie mano vaiko mokymąsi padeda jam siekti 

geresnių rezultatų. 

Tėvai įtraukti kuriant mokyklos erdves. 

Mano vaikui patinka mokykloje, nes aplinka estetiška ir jauki. Aš aktyviai dalyvauju mokyklos renginiuose, bendruose susitikimuose su 

mokytojais, pamokose. 

 

Atlikus 2024 m. SEU instituto socialinių ir emocinių kompetencijų bei mokyklos aplinkos personalo  ir 5-8 klasių mokinių skalių tyrimą, mokyklos 

veiklos kokybės vertinimą (apklausas bei kokybinius duomenų rinkimo metodus: sutelktųjų grupių diskusijas, interviu, turimų dokumentų tyrimus) išskirta:     

Aukščiausia vertė: 

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga – pažangos pastovumas.  
Žemiausia vertė:  

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga – atskaitomybė. 

 

 

SSGG ANALIZĖ 

 

 

STIPRYBĖS 
(vidinis faktorius: mokyklos bruožai, kurie gali būti naudingi siekiant tikslo: kas 

einasi gerai? kuo galime pasikliauti? kuo esame patenkinti? kas suteikia energijos? 

kuo didžiuojamės? kuo mes stiprūs?) 

 

 

SILPNYBĖS 
(vidinis faktorius: bruožai, kurie gali būti žalingi visai mokyklos bendruomenei: kas yra 

sunku? su kokiomis kliūtimis susiduriame? ko mums trūksta? kas mums sunkiai pavyksta? 

kur kliudome patys sau?) 
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 Tinkamos bendruomenės narių pastangos pažinti kiekvieno 

vaiko poreikius.  

 Vertinami individualūs mokinio poreikiai užtikrina savalaikę 

ugdymosi pagalbą, stiprina kiekvieno mokinio ugdymo(si) 

įtrauktį. 

 Mokykloje kuriama tinkama aplinka kompetencijomis ir 

patyriminiu mokymusi grįstam ugdymui(si).  

 Asmeninės mokinių/ugdytinių pažangos stebėjimas ir  

fiksavimas kiekvieno mokinio Pažangos dienoraštyje.  

 Komandinio darbo stiprinimas, aktyvus mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų įtraukimas į įvairiapusės pagalbos 

kiekvienam mokiniui teikimą.  

 Klasių auklėtojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

bendradarbiavimas. 

 Ugdymo planai ir tvarkaraščiai pritaikyti ugdymo poreikiams ir 

patogūs mokiniams. 

 Sudarytos sąlygos kvalifikacijos tobulinimui ir naujų 

kompetencijų įgijimui. 

 Tvarkinga, estetiška, mokinių darbais puošiama, jauki mokykla 

ir jos aplinka. 

 Vaikų maitinimo paslaugą teikia pati mokykla. 

 Dalies mokinių maža mokymosi motyvacija ir žemi mokymosi 

pasiekimai dėl atsakomybės stokos. 

 Mokiniai pasyviai projektuoja savo tolimesnę ateitį. 

 Mokinių dalykinių ir bendrųjų kompetencijų visumos lygis 

neišskirtinis. 

 Santykiai, mokinių savijauta. 

 Atskirų mokinių mokymosi kokybės lėta pažanga. 

 Modernios įrangos ir virtualios, skaitmeninės mokymosi aplinkos 

nepakankamas panaudojimas pamokose. 

 Dalies tėvų abejingumas dėl vaikų mokymosi rezultatų. 

 Kai kurių tėvų nepagrįsti reikalavimai kuria papildomas įtampas. 

 Nepakankamas mokytojų užsienio kalbų mokėjimas. 

 Emocinis nuovargis.  

 Nepakankamas kai kurių mokyklos darbuotojų atvirumas pokyčiams. 

 Savo pasiekimų viešinimo, dalijimosi gerąja patirtimi stoka. 

 Nepakankamas tėvų galimybių pažinimas ir jų įtraukimas į vaikų 

ugdymą  ir bendras veiklas. 

 

 

 

GALIMYBĖS 
(išorinis faktorius, kuris gali būti naudingas siekiant tikslo: kokios ateities galimybės? 

ką per mažai išnaudojame? ką galime optimizuoti? kokių naujų galimybių matome?) 

 Tinkamų sąlygų sukūrimas ir mokinių skatinimas bendrauti ir 

bendradarbiauti. 

 Mokinių informavimo stiprinimas, įgūdžių, skatinančių 

apmąstyti mokymosi sėkmes, nesėkmes ir jomis vadovaujantis 

numatyti tolesnio mokymo(si) tikslus ir planus ugdymas. 

 Mokinių karjeros ugdymo stiprinimas. 

 Mokyklos aplinkos, įrangos, priemonių, motyvaciją skatinančių 

metodų, padedančių mokytojams patraukliau ir kryptingiau 

organizuoti pamokas/veiklas, taikymas ugdymo procese. 

 

GRĖSMĖS 
(išorinis faktorius, kuris gali būti kliūtis jūsų mokyklos bendruomenei: kur įžvelgiame 

ateities pavojus ir grėsmes? su kokiais sunkumais galime susidurti? kokių nepageidaujamų 

pasekmių baiminamės?) 

 Plintanti negatyvių socialinių veiksnių įtaka (socialiniai tinklai, 

žalingi įpročiai, demografinė padėtis, menkas materialinis 

apsirūpinimas) daro įtaką ugdymo(si) proceso efektyvumui, kultūros 

ir bendravimo elgsenai. 

 Mažėjantis vietos gyvenvietės, o didėjantis pavėžėjamų į mokyklą 

mokinių skaičius. 

 Didėjantis mokinių, turinčių elgesio ir emocijų, sveikatos sutrikimų, 

skaičius. 

 Dalies gerai besimokančių mokinių pasirinkimas mokytis miesto 

mokyklose. 
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 Mokyklos tradicijų puoselėjimas ugdantis mokinių 

kūrybiškumą. 

 Įdomi ir prasminga mokyklos organizuojama socialinė ir 

visuomeninė veikla. 

 Mokyklos vidaus ir lauko aplinkos kūrimas bei tobulinimas ir 

pritaikymas visų mokyklos bendruomenės narių poreikiams. 

 Naujų lauko erdvių kūrimas eksperimentavimui, tyrinėjimui, 

meninei veiklai ir kt.   

 Patyriminio ugdymo mokyklos ir kitose netradicinėse aplinkose 

plėtojimas. 

 Tėvų, mokytojų, mokinių bendradarbiavimo stiprinimas. 

 Socialinės partnerystės plėtojimas. 

 Dalyvavimas tarptautiniuose ir šalies projektuose, 

sudarančiuose galimybę gerinti ugdymosi aplinką ir perimti 

pozityvią patirtį. 

 Daugėja šeimų, nepakankamai laiko ir dėmesio skiriančių vaikų 

ugdymui. 

 Didėjanti jaunų šeimų migracija. 

 Neaptverta mokyklos teritorija apsunkina saugios ugdymosi aplinkos 

užtikrinimą. 

 Nesaugi skyrių kiemo danga.  

 Dėl „Ąžuoliuko“ ir Nociūnų skyrių pastatų prastos būklės sunku 

užtikrinti sąlygas, atitinkančias higienos normų reikalavimus. 

 Nelaimėti investiciniai bei tarptautiniai projektai. 

 

 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1 programa. BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

Tikslas: Stiprinant emocinį saugumą mokykloje, socialinę bei pilietinę asmens atsakomybę, bendradarbiavimą gerinti ugdymo(si) kokybę, siekiant 

mokinių asmenybės ūgties. 

Uždaviniai:  
1. Gerinti ugdymo kokybę aktualizuojant ir personalizuojant ugdymo turinį, plėtojant įtraukųjį ugdymą, diegiant atnaujinto ugdymo turinio 

programas; 

2. Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą, objektyvų pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį; 

3. Plėtoti tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę tarp pedagogų dalykiniu ir emociniu lygmeniu;  

4. Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę, bendruomeniškumą bei tapatumą. 

 

2 programa. IKIMOKYKLINIO BEI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

Tikslas: Skatinant lyderystę, stiprinant bendradarbiavimą, plėtojant tradicijas, kuriant saugią ir patrauklią ugdymuisi aplinką, organizuoti kokybišką vaikų 

ugdymą(si). 

Uždaviniai: 

1. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę plėtojant inovatyvų ir patirtinį ugdymą, sudarant galimybes kiekvienam vaikui patirti 

sėkmę. 
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2. Formuoti mokyklos skyrių įvaizdį, savitumą stiprinant aktyvios, kūrybiškos, pozityvios, bendradarbiaujančios įstaigos kultūrą, plėtojant šeimos 

įtraukimo galimybes, rengiant bendrus projektus su socialiniais partneriais. 

 

3 programa. MOKYMOSI IR DARBO APLINKOS GERINIMAS. 

Tikslas: Kurti, stiprinti ir turtinti mokyklos materialinę bazę efektyviai naudojant išteklius, ieškant rėmėjų, dalyvaujant investicinėse programose bei 

įvairiuose projektuose. 

Uždaviniai: 

1. Telkti bendruomenę kurti modernią, dinamišką, saugią, ugdymui(si), darbui ir tobulėjimui mokyklos aplinką. 

2. Gerinti vaikų ugdymo(si) materialinę bazę, įsigyjant būtinų ir šiuolaikinių ugdymosi priemonių.  

 

V  SKYRIUS 

2025 METŲ VEIKLOS TURINYS 

 

1 programa. BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

1 PROGRAMOS TIKSLAS, PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS/VEIKLOS 
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TIKSLAS: Stiprinant emocinį saugumą mokykloje, socialinę bei pilietinę asmens atsakomybę, bendradarbiavimą gerinti ugdymo(si) kokybę, 

siekiant mokinių asmenybės ūgties. 

1. Gerinti ugdymo kokybę aktualizuojant ir personalizuojant ugdymo turinį, plėtojant įtraukųjį ugdymą, diegiant atnaujinto ugdymo 

turinio programas. 

1. 1.  Ilgalaikių mokomųjų dalykų 

ugdymo planų kokybės gerinimas. 

Ilgalaikiai planai rengiami atsižvelgiant į „Bendrųjų 

programų atnaujinimo gaires“ (įsak. 2019 m. 

lapkričio 18 d. Nr. V -1317) ir atnaujintas 

Bendrąsias programas bei mokykloje patvirtintą 

vienodą ilgalaikių planų rengimo tvarką. Planai 

rengiami atsižvelgiant į klasės kontekstą. Planuose 

numatyta, kaip išmokyti mokinius žinias 

interpretuoti, kaip spręsti iškilusias problemas, 

mokytis tyrinėjant, eksperimentuojant, atrandant ir 

išrandant, kuriant.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

BU mokytojai 

2025 m. 

Rugpjūtis  

SBVB, 

ŽI 
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Visi mokytojai bendradarbiauja ir ilgalaikiuose 

planuose numato mokomųjų dalykų integraciją. 

 

1. 2. Inovatyvių mokymo metodų ir 

įrankių naudojimas. 

90 proc. mokytojų tinkamai ir tikslingai naudoja 

inovatyvius mokymo(si) ir mokymo organizavimo 

metodus bei įrankius, kuriuos atpažįsta mokiniai. Jie 

ugdo dalykines ir bendrąsias kompetencijas. 

Naudojama MS Teams aplinka, nuolat atnaujinami 

virtualaus mokymo/-si įgūdžiai. Mokiniai mokosi 

racionaliai išnaudoti IKT priemones mokymuisi 

gerinti. Priemonės panaudojamos 30 proc. stebėtų 

pamokų, aptarta metodinėse grupėse. 

80 proc. mokytojų dalyvaudami seminaruose, įgis 

reikiamų žinių, gebėjimų ir kompetencijų. 

Mokytojai patobulins dalykines kompetencijas 

planuodami ir integruodami ugdymo  turinį, naudosis 

naujomis IKT mokymo(si) priemonėmis. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

2025 m. ŽI 

 

1. 3. Užduočių, veiklų pamokose 

personalizavimas. 

Mokytojai numato skirtingas užduotis ir veiklas 

skirtingų gebėjimų ir poreikių mokiniams ar jų 

grupėms. Mokiniams sudaro galimybes rinktis 

veiklas pagal gebėjimus. Didesnę laiko dalį 

mokiniai dirba poromis ar mažose grupėse (to 

paties ar skirtingo gebėjimų lygio). 

Pagal numatytus kriterijus ar atsižvelgiant į poreikį 

stebimos ir aptariamos mokytojų pamokos.  
 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2025 m. ŽI 

 

1. 4. Mokinių kompetencijų ugdymas. Kiekvieną mėnesį į kryptingas mokymosi veiklas 

įsitraukę mokytojai metodinėse grupėse aptaria 

kompetencijų raidos aprašą, visas 7 kompetencijas, 

reikalingas įgyvendinant bendrąsias programas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Klasių auklėtojai 

BU mokytojai 

2025 m. ŽI 

 

1. 5. STEAM veiklomis grįsto ugdymo 

plėtojimas. 

Gamtos, socialinių mokslų, technologijų, menų, 

matematikos dalykų bent 30 proc. pamokų skiriama 

eksperimentavimui, tyrinėjimui ir praktinių įgūdžių 

ugdymui, panaudojant projekto „Mokyklų 

aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslų 

priemonėmis“ patirtį bei taikant IKT. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Metodinė taryba 

BU mokytojai 

 

2025 m. SBVB,ŽI, 

PR 
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Mokiniai, konsultuojami mokytojų, rengia projektus, 

atlieka tyrimus. Ne mažiau 40 proc. mokinių pristato 

darbus mokyklos konferencijoje, projektinėse 

dienose. 

2024-2025 m. m. 5–10 kl. mokinių gamtos, 

technologijų, informacinių technologijų, menų, 

matematikos (STEAM) metinis įvertinimų vidurkis 

nesumažės lyginant su 2023-2024 m. m. metiniu 

vidurkiu.  

1. 6. Pamokos kitaip arba kitoje 

erdvėje. 

Ugdomosios veiklos, ugdant kritinio mąstymo 

gebėjimus, organizuojamos kitokiose edukacinėse 

aplinkose (mokyklos bibliotekoje, muziejuje, sporto 

aikštyne, mokyklos kieme, parke ir kituose šalia 

esančiuose gamtos objektuose, Kėdainių rajono ir 

Lietuvos muziejuose, bibliotekose, parodose, gamtos 

objektuose ir kt.). Pasinaudojama Kultūros paso 

galimybėmis. 

Ne mažiau kaip du kartus per metus pradinių klasių 

mokytojai ir 5–10 klasių visų dalykų mokytojai 

organizuos ugdomąją veiklą kitose edukacinėse 

erdvėse. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2025 m. SBVB, 

ŽI 

1. 7. Integruotas ugdymas. 

 

Visi mokytojai kartu su mokiniais parengia ir vykdo 

tarpdisciplininius projektus ar kitą ugdomąją veiklą. 

Kiekvienas mokinys ar mokinių grupė, konsultuojami 

dalyko mokytojo per mokslo metus parengia vieną  

projektą. Ne mažiau 40 proc. mokinių pristato darbus 

mokyklos konferencijoje konferencijose, 

projektinėse dienose. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2025 m. ŽI 

1. 8. Atnaujinto ugdymo turinio 

diegimas. 

Įgyvendinamas atnaujintas ugdymo turinys PU, 1-10 

klasėse. 

Koreguojami mokyklos tvarkų aprašai, susieti su 

bendrojo ugdymo turinio atnaujinimu. 

Mokytojai bendradarbiauja organizuodami ugdymą 

pagal atnaujintas bendrąsias programas. 

Vyksta metodinių grupių pasitarimai. Įgyvendinama 

bendra strategija ugdant mokinių kompetencijas. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

BU mokytojai 

 

2025 m. ŽI 
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2.  Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą, objektyvų pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį. 

2. 1. Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo, skatinančio mokinių 

mokymosi motyvaciją tvarkos 

taikymas ir nuolatinis tobulinimas. 

Visi 5-10 klasių mokiniai pildo mokyklos parengtą 

Pažangos dienoraštį. 

Sudarytos darbo grupės, mokinio individualios 

pažangos vertinimo tvarkos aprašo vykdymui stebėti 

bei tobulinti. Visi mokiniai supažindinti su minėta 

tvarka ir jos svarba personalizuotam mokymuisi: 

gebėjimu nusistatyti mokymosi poreikius, mokymosi 

strategijas prisiimti atsakomybę už savo mokymąsi ir 

rezultatus. Pamokose 90 proc. mokinių aišku, koks 

turi būti veiklos rezultatas ir pageidaujamas užduoties 

atlikimo lygis, veikia veiklos pamokoje įsivertinimo 

sistema. Dauguma mokytojų (80 proc.) taiko 

veiksmingus, informacijos mokytojui teikiančius 

išmokimo stebėjimo, patikrinimo būdus. 

SUP mokinių individualių ugdymo planų rengimas, 

pažangos stebėjimas ir vertinimo tobulinimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Metodinė taryba 

Klasių auklėtojai 

 

2025 m.

  

ŽI 

PR 

 

2. 3. Mokinių skatinimas. Tobulinama mokinių skatinimo sistema, kurioje 

numatyti skatinimo kriterijai, būdai ir formos. 

Vykdomi projektai „Mėnesio mokinys“, „Geriausiai 

mokyklą lankantys mokiniai“. 

Mokiniai skatinami ne tik už labai gerus ir gerus 

mokymosi rezultatus, gerą lankomumą, 

iniciatyvumą, dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, bet ir už padarytą pažangą. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

Klasių auklėtojai 

2025 m. 

Vasaris 

Birželis  

SBVB, 

SB, 

ŽI, PR 

2. 4. Mokinio asmeninės pažangos 

susiejimas su karjeros 

galimybėmis. 

 

Mokinių rezultatų analize ir apklausomis sistemingai 

įsivertinama mokinių mokymosi motyvacija.  

Mokiniai tikslingiau ir aiškiau nusimato savo siekius 

Pažangos dienoraštyje. Didėja padariusiųjų pažangą 

mokinių skaičius.  

Bus organizuoti susitikimai su profesinių mokyklų 

moksleiviais karjeros ugdymo klausimais, 2 išvykos-

ekskursijos į profesines mokyklas. 

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

Karjeros ugdymo 

specialistas 

2025 m. 

Vasaris – 

balandis  

ŽI 

2. 5. Pažinimo, pilietiškumo, socialinės, 

emocinės ir sveikos gyvensenos 

Parengtos rekomendacijos mokiniams dėl socialinių, 

emocinių, sveikos gyvensenos įgūdžių stiprinimo, 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

2025 m. ŽI 
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kompetencijos stiprinimas diegiant 

SEU nuostatas.  

 

mokymo kurti ir palaikyti pozityvius tarpusavio 

santykius, priimti atsakingus sprendimus. 

Vyksta pažinimo ir pilietiškumo kompetencijų 

aptarimas metodiniuose pasitarimuose, kuriuose 

dalyvauja 90 proc. mokytojų. Šių kompetencijų 

stiprinimas pamokose numatomas  pamokos plane. 

Šiam procesui įvertinti vykdoma pamokų stebėsena. 

Planingai vykdoma socialinė-pilietinė mokinių 

veikla. 

Dalykų mokytojai 

ŠP specialistai 

3. Plėtoti tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę tarp pedagogų dalykiniu ir emociniu lygmeniu. 

3. 1. Gerosios patirties sklaida tarp 

metodinės grupės narių. 

Kiekvienas metodinės grupės narys, dalyvavęs 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose ar ugdęsis 

savarankiškai, pasidalina įgyta informacija, išbandyta 

nauja praktika metodinės grupės susirinkime. 

Sudarytos sąlygas mokytojams dalyvauti 

kvalifikaciniuose renginiuose, stebėti kolegų veiklas.  

Vyksta pasidalinimo gerąja patirtimi metodinės 

dienos/konferencijos ,,Mano sėkmės istorija“, 

kuriose dalyvauja visi mokytojai, o pranešimus skaito 

10 proc. pedagogų. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Metodinės grupės  

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

2025 m. 

Birželis  

SBVB, ŽI 

3. 3.  Grįžtamojo ryšio teikimas “Kolega 

kolegai”. 

Visi mokytojai stebės vieni kitų pamokas ir teikia 

naudingą grįžtamąjį ryšį. Stiprėjantys bendruomenės 

ryšiai, plačiau matomas klasės kontekstas, skatins 

mokytojus integruoti ugdymo turinį. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

2025 m. ŽI 

3. 4. Dalyvavimas mokyklos pažangos 

pokyčiuose: organizuojant 

mokytojų ir mokinių mainus, 

projektus, konferencijas, Sėkmės 

istorijas. 

 

Kuriamos besimokančios, pokyčių  komandos. 

Skatinama lyderystė sudarant darbo grupes analizuoti 

ugdymo procesą, organizuoti renginius, rengiant 

mokyklos dokumentus, projektus ir teikiant juos 

finansavimui gauti.  

Kasmet teikiamos paraiškos dalyvauti tarptautiniuose 

projektuose. Gautas finansavimas bent vienam 

dvišalių arba daugiašalių mokyklų partnerysčių 

projektui. 

Dalyvaujant mobilumo vizituose, užmegzti ryšiai su 

partneriais užsienyje. 

Administracija, 

mokyklos taryba, 

vietos 

bendruomenės 

atstovai 

2025 m. SBVB, ES 

ŽI 
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Dalyvavimas tarptautiniuose E-Twinning, Erasmus 

projektuose. 

3. 5. Mokyklos bendruomenės telkimas 

pokyčiams ir inovacijoms. 

Mokyklos vadovai, kiti lyderiai įgalina ir skatina 

bendruomenę diskutuoti ir veikti drauge, visiems 

prisiimant atsakomybę už atliekamas veiklas, 

numatytas mokyklos Strateginiame plane, Veiklos 

planuose. 

Skatinama lyderystė sudarant darbo grupes 

organizuoti renginius, rengti mokyklos dokumentus, 

analizuoti ugdymo procesą. Bendruomeninės etato 

valandos fiksuojamos ir aptariamos  pildant 

Savianalizės anketas.  

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

2025 m. 

Sausis 

Birželis  

SBVB, 

ŽI 

3. 6. Mokytojų skatinimo 

sistema/programa/aprašas. 

Taikoma Kėdainių rajono savivaldybės patvirtinta  

mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skatinimo 

tvarka. 

Paskatinama bendrai bent 90 proc., individualiai – 

bent 10 proc. mokyklos mokytojų. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

2025 m. SB, PR 

3. 7. Ilgalaikių programų 

įgyvendinimas tobulinant 

pasirinktą sritį. 

Ieškoti partnerių kurti bei 

dalyvauti tinklaveikos 

programose. 

Tobulinama sritis – kompetencijomis grįstas ugdymo 

turinys. 

Tęsiama ilgalaikė programa „Mokytojų kompetencijų 

plėtojimas siekiant geresnės pamokos kokybės“.  

Bendradarbiaujama su Kėdainių rajono mokyklomis 

vykdant projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

tinklaveiką, vadovai, mokytojai ir mokiniai dalyvauja 

šio projekto organizuojamose veiklose. 

 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

 

2025 m. ŽI 

4. Stiprinti emocinį saugumą, socialinę, pilietinę atsakomybę,  bendruomeniškumą bei tapatumą. 

4. 1. Bendruomenės narių emocinių 

socialinių poreikių tyrimas ir 

rezultatų panaudojimas mokyklos 

veiklos kokybės gerinimui. 

5, 6 klasių mokinių mokymosi lūkesčių, gabių ir 

specialiųjų ugdymosi poreikių tenkinimo, pagalbos 

mokiniui teikimo efektyvumo, patyčių bei 

psichologinio klimato tyrimai.  

1, 5 klasių, naujai atvykusių mokinių adaptacijos 

tyrimas ir rekomendacijos dėl klasių mikroklimato. 

Kartą metuose atliekamas darbuotojų socialinės 

emocinės aplinkos vertinimo tyrimas. 

Mokyklos 

vadovai 

ŠP specialistai 

2025 m. 

Rugsėjis  

Spalis  

SB,  

PR, 

ŽI 
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Naudojami SEU (socialinio ir emocinio ugdymo 

instituto SEKA) mokyklos tyrimo rezultatai. 

Atsižvelgiant į tyrimų rezultatus parengiamas 

veiksmų planas situacijai gerinti. 

4. 2. Pedagoginės, psichologinės, 

socialinės pagalbos bendruomenės 

nariams teikimas. 

Aktuali informacija pateikiama  mokyklos svetainėje. 

Vyksta švietimo pagalbos specialistų pamokos, 

konsultacijos mokiniams.  

Sudėtingesnių atvejų sprendimui vyksta trišaliai 

pokalbiai.  

Vaiko gerovės 

komisija 

ŠP specialistai 

2025 m. 

Sausis 

Birželis  

ŽI 

4. 3. Socialinio emocinio ugdymo 

programos įgyvendinimas. 

Įgyvendinama LIONS QUEST programa įvairių 

amžiaus grupių mokiniams: 1–4 kl. -   „Laikas kartu“, 

5–8 kl. – „Paauglystės kryžkelėje“, 9–10 kl.  – 

„Raktai į sėkmę“.  

Vykdoma Ankstyvosios intervencijos programų 9-10 

klasių mokiniams bendradarbiaujant su Kėdainių r. 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. 

Pagerėja tarpusavio bendravimas, supratimas, 

priėmimas, emocinė atmosfera, mokinių gebėjimas 

sutelkti dėmesį, atpažinti emocijas, mintis, vidines 

būsenas. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

Klasių auklėtojai 

ŠP specialistai 

2025 m. 

Rugpjūtis – 

Gruodis. 

Vasaris 

SB, SBVB 

PR, 

ŽI 

4. 4. Dalyvavimas aktyvių bei sveikatą 

stiprinančių mokyklų veikloje. 

Tęsiama veikla pagal Aktyvios ir  Sveikatą 

stiprinančios įstaigos programą. 

Organizuojami 2–3 prevenciniai renginiai, kartą per 

mėnesį pravestos teminės klasės valandėlės sveikos 

gyvensenos, patyčių prevencijos, alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos temomis. 

Kiekvienais metais organizuojamos ne mažiau 5 

integruoto ugdymo turinio  kultūrinės – pažintinės 

dienos, skirtos sporto ir sveikatingumo renginiams. 

Šiose veiklose dalyvauja beveik visi mokiniai ir 

mokytojai. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui 

VSP specialistas 

ŠP specialistai 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

2025  m. PR, UP 

ŽI 

4. 5. Pilietiškumo ugdymas formaliojo 

ir neformaliojo ugdymo veiklose. 

Pilietiškumo pamokos tęsiasi neformaliose pilietinio 

ugdymo veiklose, mokiniai nukreipiami įsitraukti į 

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. SB, 

PR, 

ŽI 
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visuomeninių organizacijų veiklą. Skatinama 

mokinių savanorystė. 

Pilietiškumo ugdymu siekiama giliau pažinti gimtojo 

krašto, apylinkių istoriją, papročius ir tradicijas. 

Kuriama gyva mokyklos istorija: trumpi renginių 

aprašai, nuotraukos eksponuojamos interaktyviai 

mokyklos informacijos kanalais, Facebook paskyroje, 

tinklalapyje, vėliau sisteminama mokyklos muziejuje. 

Sukaupta medžiaga apie mokyklos istoriją ir veiklą  

panaudojama pamokose, kitoje ugdomojoje veikloje, 

talpinama mokyklos internetinėje svetainėje, 

skaitmeninama, archyvuojama. 

Muziejaus 

vadovas 

4. 6. Mokyklos savivaldos institucijų 

veiklų efektyvinimas. 

Aktyviai veikia visos savivaldos institucijos: 

Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių taryba. 

Savivaldos institucijos  įtraukiamos į mokyklos 

planavimo procedūras, teikia pasiūlymus, inicijuoja 

pokyčius. Vyksta sėkmingas bendradarbiavimas 

mokytojų metodinės veiklos, mokytojų 

konsultavimo, vadybinės patirties sklaidos, mokinių 

bendrų renginių, projektų rengimo temomis su rajono, 

respublikos ir užsienio mokyklomis. 

Mokyklos 

vadovai 

Mokyklos taryba 

 

2025 m. PR, 

ŽI 

4. 7. Pilietinių akcijų organizavimas ir 

dalyvavimas pilietinėse veiklose, 

tapatumo su mokykla stiprinimas; 

Kasmet organizuojamos 2–3 pilietinės akcijos. Į 

akcijas ir veiklas įtraukiami visų klasių mokiniai ir 

kiti bendruomenės nariai. Jose kiekvienas mokinys 

dalyvauja bent 1 kartą per metus. 

Mokyklos jubiliejaus šventė. 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

Klasių auklėtojai 

2025 m. ŽI 

4. 8. Projektinė ir nepamokinė veikla 

organizuojant tradicinius 

renginius, įtraukiant visų 

mokyklos bendruomenės grupių 

atstovus; (Mokyklos bendruomenę 

telkiantys renginiai). 

 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo metodinės grupės 

vieną kartą per mokslo metus organizuoja tikslinį 

renginį, kuriam kartu ruošiasi visi metodinės grupės 

nariai.  

Organizuojami įvairūs renginiai, akcijos, integruoto 

ugdymo turinio kultūrinės–pažintinės dienos, skirtos 

paminėti iškilias istorines datas. Per metus 

organizuojami 1–2 renginiai ar veiklos, skirti 

paminėti LR Seimo paskelbtiems atmintiniems 

metams, 2–3 projektai, 3–4 akcijos. Integruoto 

Mokyklos 

vadovai 

Metodinė taryba 

Klasių auklėtojai 

BU mokytojai 

ŠP specialistai 

2025 m. SBVB, 

SB, 

PR, 

ŽI 
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ugdymo turinio kultūrinių–pažintinių dienų veiklose 

dalyvauja 95 proc. mokinių ir 100 proc. mokytojų. 

Renginių organizavimo grupėse dalyvauja visų 

bendruomenės grupių atstovai (mokytojai, mokiniai ir 

tėvai). 

Visi mokytojai dalyvauja renginių organizavimo 

veiklose. Įgyvendinamas projektas: „Sėkmės 

pamoka“, kurio metu savo sėkmės istorija dalijasi 

buvę Labūnavos mokyklos mokiniai. 

4. 9. Dalyvavimas vietos bendruomenių 

veiklose. 

Mokyklos bendruomenės nariai dalyvauja 2 vietos 

bendruomenės, seniūnijos veiklose: akcija DAROM, 

Oninių šventė.  

Administracija, 

Mokyklos taryba, 

vietos 

bendruomenės 

atstovai 

2025 m. 

Balandis 

Liepa  

ES, PR, 

ŽI. 

4. 10. Socialinių partnerysčių plėtojimas, 

siekiant ugdyti mokinių bendrąsias 

kompetencijas. 

Vykdomos įvairios veiklos su socialiniais partneriais, 

plečiama galimybė lanksčiau ir konstruktyviau 

bendrauti ir bendradarbiauti už įstaigos ribų, 

organizuojant įvairius renginius, akcijas, 

konferencijas, konsultacijas tėvams, pedagogams ir 

mokiniams.  

Socialinių partnerių paieška mokinių tėvų 

darbovietėse. Partnerystė su verslo įmonėmis gerina 

patirtinį ugdymą, daro įtaką karjeros planavimui. 

Pasirašytos bent dvi bendradarbiavimo sutartys. 

Mokiniams organizuojamos veiklos (2–3 kiekvienais 

mokslo metais) partnerių darbo vietose. 

Mokyklos 

vadovai 

Karjeros ugdymo 

specialistas 

2025 m. 

 

 

 

2 programa. IKIMOKYKLINIO BEI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS 

2 PROGRAMOS TIKSLAS, PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS/VEIKLOS 
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TIKSLAS: Skatinant lyderystę, stiprinant bendradarbiavimą, plėtojant tradicijas, kuriant saugią ir patrauklią ugdymuisi aplinką teikti kokybišką vaikų 

ugdymą. 

1. UŽDAVINYS Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę plėtojant inovatyvų ir patirtinį ugdymą, sudarant galimybes 

kiekvienam vaikui patirti sėkmę. 

1. 1.  Kūrybingas ir veiksmingas pačių 

parengtos ikimokyklinio ugdymo 

programos įgyvendinimas ir 

naujos parengimas, siekiat 

ugdytinių ugdymosi pažangos ir 

pasiekimų. 

 

 

 

 

Vykdomos programos kokybiškas įsivertinimas 

sudaro sąlygas ikimokyklinio amžiaus kiekvieno 

vaiko asmeninei pažangai, gerina ugdymo(si) kokybę. 

80 % mokytojų taiko vaikų pasiekimų fiksavimo, 

analizės modelį, jo rezultatus panaudoja ugdymo 

turinio tobulinimui.  

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai  

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 

Ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimas, 

vadovaujantis naujomis Ikimokyklinio ugdymo 

programos gairėmis. Sudaryta darbo grupė, 

atnaujintas ikimokyklinio ugdymo turinys, 

atsižvelgiant į naujausias mokslines žinias ir tyrimus, 

ypatingą dėmesį skiriant knygų skaitymo kultūros 

formavimui, bendrųjų kompetencijų ugdymui, taikant 

amžiaus tarpsnį atitinkančius metodus. Tobulinama 

mokytojų kvalifikacija ugdymo turinio įgyvendinimo 

bei vaikų vertinimo klausimais.  

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojų darbo 

grupė 

2025 m. 

vasaris – 

gruodis 

ŽI 

Trumpalaikių planų sudarymas, atsižvelgiant į 

atnaujintą mokyklos Ikimokyklinio ugdymo 

programą, Ikimokyklinio ugdymo metodines 

rekomendacijas, „Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų aprašas“. Planavimas orientuotas į vaikų 

pasiekimus, sustiprins prasmingą patirtinį ugdymą(si). 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 

Ikimokyklinio ugdymo rekomendacijų ,,Žaismė ir 

atradimas“ taikymas ikimokyklinio ugdymo procese. 

Mokytojai savo veikloje naudos inovatyvios idėjos 

vaikų veikloms, kurias atlikdami vaikai įgys svarbius 

gebėjimus nuo gimimo iki šešerių metų.  

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Metodinis pasitarimas „Ikimokyklinio ugdymo turinio 

atnaujinimas, ypatingą dėmesį skiriant bendrųjų 

kompetencijų ugdymui“. 

Metodinės grupės 

pirmininkas 

2025 m. 

vasaris 

ŽI 
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 Vaikų pažangos stebėjimas ir fiksavimas 

funkcionaliai panaudojant elektroninę sistemą ,Mūsų 

darželis“. Nuolat ir sistemingai kaupiami vaikų 

pasiekimų įrodymai, atliekamas vaikų vertinimas du 

kartus per metus (10 ir 4 mėn.) ir fiksuojamas 

elektroninėje sistemoje ,,Mūsų darželis“. Vertinimų 

rezultatai naudojami ugdymo proceso tobulinimui. 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 

1. 2. Atnaujintos Bendrosios 

priešmokyklinio ugdymo 

programos analizavimas ir 

įgyvendinimas siekiant kiekvieno 

vaiko ūgties. 

Ugdymo(i) procese parinkti metodai ir priemonės 

atsižvelgiant į individualius vaiko poreikius. 

Sudarytos sąlygos kiekvieno priešmokyklinio amžiaus 

vaiko brandai mokyklai pasiekti. Kiekvienas 

mokytojas įsivertins, laisvai rinksis, modeliuos, 

išmėgins ir tobulins ugdymo turinį.  

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

 

 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

 

 

ŽI 

Metodiniuose pasitarimuose analizuojami ugdymosi 

rezultatai ir pasiekimų pokyčiai, išbandyti įvairūs 

vertinimo būdai ir formos. 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis 

ŽI 

Mokytojų tarybos posėdis 

„Dėl priešmokyklinio amžiaus ugdytinių pasiruošimo 

aukštesnei ugdymo pakopai“ 

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. 

gegužė 

ŽI 

Programa įgyvendinama pasitelkiant informacines 

technologijas, teikiant nuolatinį grįžtamąjį ryšį apie 

ugdymo(si) procesą ir pasiekimus ugdytinių bei 

šeimoms 2 kartus per metus. Naudojamos virtualios 

aplinkos PU proceso įvairovei, padedančias kurti 

pamokas žaidimų pasaulyje, talpinti mokymosi 

medžiagą, pateikti interaktyvias užduotis, kurti žinių 

patikrinimo, refleksijos testus, inicijuoti kitas veiklas 

(Microsoft Teams,  Moodle ir kt.). 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, SB 

  

 

 

 

 

 

 

3. Savalaikės pagalbos teikimas 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams ir jų šeimoms. 

Savalaikė pagalba atsižvelgiant į individualius vaiko 

poreikius, padės įveikti socialines, emocines, 

pedagogines problemas. Parengtos pritaikytos 

priešmokyklinio ar ikimokyklinio ugdymo 

programos, vadovaujantis Kėdainių pedagoginės 

psichologinės tarnybos rekomendacijomis. Švietimo 

pagalbos specialistų paslaugų prieinamumo 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

specialistai. 

mokytojos 

padėjėjai  

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

 

 

 

ŽI,UP 
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didinimas, mokytojų padėjėjų įdarbinimas, siekiant 

geresnių specialiųjų poreikių vaikų ugdymosi 

rezultatų. Individualios specialistų konsultacijos 90 

proc. šių vaikų šeimų. 

Visa tai padės jam įveikti socialines, emocines, 

pedagogines problemas, ir sėkmingai lankyti pirmąją 

klasę. 

 

 

 

 

 

 

 

Sėkmingas ir kokybiškas įtraukusis ugdymas. 

Organizuoti mokytojų mokymai kaip atpažinti 

individualius vaikų ugdymosi sunkumus ir teikti 

reikiamą pagalbą SUP vaikams. Sėkminga integracija, 

siekiant efektyvios tarpusavio komunikacijos. 

Ugdomųjų veiklų ir aplinkų pritaikymas, kokybiško 

ugdymo užtikrinimas visiems vaikams.  

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

specialistai. 

mokytojos 

padėjėjai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP, 

PR 

Diskusija su tėvais „Individualios pagalbos reikmė ir 

reikšmė“. 

Gautos žinios ir informacija apie individualios 

pagalbos ypatumus padės tėvams apsispręsti dėl 

savalaikės psichologinės ir specialiosios pedagoginės 

pagalbos vaikams reikalingumo ir aktualumo. 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

psichologas 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 

Įrengta ,,Galių Dėžutė“ (kiekvieną savaitę vaikas 

išsirinks kokį įgūdį norėtų stiprinti). Vaikų 

įsivertinimui tinkamai parinktos priemonės didins 

vaikų savivertę, padės geriau suvokti, kaip kinta jo 

gebėjimai per tam tikrą laiką (kelis mėnesius, metus); 

formuosis supratimą apie savo paties ugdymąsi. 

„Dobiliuko“ 

skyriaus 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai  

2025 m. 

sausis – 

gruodis 

ŽI 

Mokytojų tarybos posėdis „Tėvų įtraukimas į vaiko 

pažangos bei pasiekimų vertinimą“. 

Mokyklos 

vadovai  

2025 m. 

spalis  

ŽI 

1. 4. Projektinės veiklos integravimas į 

ugdomąją veiklą (projektinių 

darbo metodų naudojimas: 

meninių, muzikinių, kultūrinių, 

ekologinių, sportinių, 

tarptautinių). 

Į ugdomąją veiklą integruojami edukaciniai projektai 

skatins ieškoti naujų ugdymo metodų ir būdų, plės ir 

gilins vaikų kompetencijas. Per metus įgyvendinti 

projektai: „Vaikystė gamtos apsuptyje“, „Mes 

rūšiuojam“. „Kaip mes galime padėti paukšteliams ir 

žvėreliams žiemą?“, „Mokomės saugaus eismo su 

robotuku „Bee-bot“ ir kt. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

skyrių mokytojai   

 

 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

 

 

ŽI, UP 
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Respublikinių ir rajoninių projektų organizavimas ir 

įgyvendinimas.  

Skyrių mokytojai  2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI, PR 

Projektas „Šviesos ir muzikos ritmu“. Nociūnų skyriaus 

mokytojai  

2025 m. 

sausis 

ŽI 

Projektas „Mano spalvotas pasaulis“. Vaikai mokysis 

atpažinti spalvas, derinti jas ir eksperimentuoti.  

„Ąžuoliuko“ 

skyriaus 

mokytojai  

2025 m.  ŽI. UP 

Meninio ugdymo projektas „Girdžiu, išsivaizduoju, 

kuriu“. Vaikai gilins įvairiapusę patirtį, formuosis 

atitinkamas nuostatas per vertybių ir estetinį jo santykį 

su muzika. 

„Dobiliuko“ 

skyriaus meninio 

ugdymo mokytoja 

2025m. 

vasaris  

ŽI 

Taikant inovatyvius vaikų kalbos ugdymo metodus 

organizuotos veiklos kalbos ugdymui: 

 projektas „Daiktų pasakos“, 

 priešmokyklinio ugdymo vaikų kalbos ir 

kūrybiškumo projektas „Vaikų kalbos 

trupinukai“. 

 teminė savaitė: „Stebuklingų žodžių gyvatėlė“  

Pagerėję kalbiniai įgūdžiai padės gerinti vaikų 

savijautą ir pažangą. 

Skyrių mokytojai  

 

I. Sinickinė  

A. Varkalienė 

 

 

G. Činikienė 

2025 m. 

sausis – 

gegužė 

 

 

ŽI, UP 

1. 5. STEAM metodikos integravimas į 

ugdymo procesą. STEAM 

metodikos taikymas grupėse, 

lauko erdvėse, už ugdymo įstaigos 

ribų, namuose (išlaikant 

bendradarbiavimą ir bendravimą 

su tėvais). 

 

 

Visose skyrių grupėse STEAM ugdymo metodikos ir 

technologijos taikymui, įkurtų STEAM laboratorijų 

(kambarių) pildymas naujomis priemonėmis.. Vaikai 

įgys naujų žinių ir praktinių įgūdžių. STEAM 

metodikos integravimas į ugdymo procesą skatins 

vaikų ir mokytojų kūrybiškumą, tinkamų sąlygų vaikų 

savaiminei veiklai, stebėjimams, tyrinėjimams 

sudarymą, inovacijų diegimą vidaus ir lauko erdvėse. 

Bent 50 % didės vaikų motyvacija mokytis, patirtiniu 

ugdymu. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. 

vasaris – 

gegužė  

 

 

 

 

 

 

 

ŽI, UP, 

SB 

 STEAM veikloms, skirtoms vaikų aktyviam 

veikimui, pasaulio pažinimui ir atradimams pagal 

metų laikus parenkamos temos ir priemonės: 

 

 

 

„Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 
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 „STEAM ir lietuviški žodžiai pasakoje“, „Miestas 

iš dėžučių“, eksperimentai, bandymai, tyrinėjimai, 

stebėjimai lauke ir kt.  

 Įsigytų STEAM konstruktorių konstravimo 

tobulinimas, bandymai, eksperimentai, stebėjimai, 

kūrybiniai darbai iš antrinių žaliavų, prikėlimas 

naujam gyvenimui.  

 „Mažoji archeologija“, šiltnamyje, darže, sode, 

gėlyne ir kt., „Televizijos bokštas“, Gamtos 

laboratorija „Nuo sėklytės iki daigelio“; 

eksperimentai, bandymai, tyrinėjimai, stebėjimai 

lauke ir kt.  

 

Nociūnų sk. 

mokytojai  

 

 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

Išmaniųjų bitučių „Bee-Bot“ naudojimas ugdomųjų 

veiklų metu. Kilimėlių kūrimas pagal įvairias temas. 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI 

Išvyka į Lietuvos agrarinių miškų ir mokslo centro 

Žemdirbystės instituto žolių selekcijos skyrių ,,Gyva 

laboratorija“. 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

2025 m. 

balandis 

ŽI, UP 

STEAM veiklos grupėje pagal priešmokyklinio 

ugdymo projektines veiklas ir dvisavaitines 

projektines temas: ,Robotuko programavimas“, 

,,Tylus augalų gyvenimas“ ir kt.  

Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai  

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Metodinis pasitarimas „Veiklų organizavimas taikant 

STEAM aktyvųjį metodą, formuojant komandinį 

darbą, problemų sprendimą bei gebėjimą mokytis“. 

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. 

balandis 

ŽI 

 

1. 6. Lauko pedagogikos tęstinumas.  

Įkuriamos naujos erdvės, ugdymui 

skirtos priemonės,  padedančios 

organizuoti veiklas 

(gamtamokslinį, patirtinį, 

STEAM) lauke. Įprastos veikos 

perkeliamos į lauko erdves.   

Kūrybiškai išnaudotos skyrių lauko erdvės visas lauko 

erdves suskirstant į zonas tikslingai veiklai. 

Garantuotas nenutrūkstamas vaikų ugdymas vidaus ir 

lauko erdvėse. Glaudus bendradarbiavimas su tėvais. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2025 m. 

kovas –  

spalis 

 

ŽI, UP 

„Ąžuoliuko“ skyriuje bus įrengtos pakeltos lysvės, 

pagamintos priemonės: „Vabalų viešbutis“, „Lauko 

svarstyklės“.   

Mokyklos 

vadovai ir 

„Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

2025 m. 

balandis- 

birželis  

ŽI, UP 

„Dobiliuko“ skyriuje įkurta lauko klasė papildyta 

naujomis priemonėmis ugdymo organizavimui 

gryname ore, panaudojant įvairias gamtines 

Mokyklos 

vadovai ir 

2025 m. 

vasaris – 

lapkritis 

ŽI, UP 
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priemones; pagaminti lauko stalo žaidimai ramesnei 

veiklai, kuri reikalauja susikaupimo, taisyklių 

laikymosi. Įrengtas STEAM ugdymui skirtos lauko 

erdvės. 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

Nociūnų skyriuje pratęsta ir tobulintina veiklas 

šiltnamyje, darže. Poilsio ir relaksacijos erdvė kieme 

medžių šešėlyje, lauko klasė, pavėsinėje įrengta 

poilsio erdvė, bibliotekėlė.   

Mokyklos 

vadovai ir 

Nociūnų sk. 

mokytojai 

2025 m. 

kovas – 

birželis  

ŽI, UP 

1. 7. Ugdymo už mokyklos ribų 

organizavimas (kultūrinės-

pažintinės veiklos).  

Vyks 4 edukaciniai užsiėmimai per metus, kuriuose 

dalyvaus ne mažiau kaip 80 % vaikų. 

Plėsis vaiko ,,geografinis“ mastelis. Vaikai įgis žinių, 

įgūdžių, supras, kad mokytis ir išmokti galima ne tik 

grupėje. Taikys teorines žinias praktikoje. 

Kiekvienam vaikui bus sudaroma galimybė ugdyti 

visuomeninio ir pilietiškumo kompetenciją.  

Mokymasis taps prasmingas ir įdomus. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

 

 

 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

 

 

 

 

ŽI, UP  

Išvykos į mokyklą, biblioteką, senelių namus 

„Smiltelė“, Jonavos „Alpakų“ ūkį, į Labūnavos 

bendrovės karvių fermas ir kt. 

Mokyklos 

vadovai, 

„Ąžuoliuko“ 

skyriaus 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Išvykos į: Kėdainių areną, ,,Nykštukų šėlsmas 2024“ 

sportines žaidynes“, Kėdainių krašto muziejaus 

tradicinių amatų centrą, Jonavos alpakų ūkį, Vikeda 

gamyklą, Panevėžio lėlių vežimo teatrą, edukacija su 

robotuku Photon ir kt. Organizuota kultūrinė – 

pažintinė veikla „Pažinkime Pelėdnagius“.  

Profesijų pažinimas – lankymasis tėvų darbo vietose.   

Mokyklos 

vadovai ir 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Išvykos į Kėdainius „Mūsų miestas – Kėdainiai“,  į 

Kauno valstybinį lėlių teatrą, lėlių Muziejų, Alpakų 

ūkį, Kauno zoologijos sodą ir kt.  

Mokyklos 

vadovai, Nociūnų 

sk. mokytojai 

2025 m. 

kovas -  

lapkritis  

ŽI, UP 

1. 8.  Individualių vaiko poreikių 

tenkinimas organizuojant 

komandinį mokytojų darbą 

(integruotų veiklų, atvirų veiklų   

Organizuotos diskusijos-aptarimai, tėvų apklausos 

apie pažangos ir pasiekimų vertinimą, 

bendradarbiavimas mokantis, padės sėkmingai siekti 

individualios kiekvieno vaiko pažangos. 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai  

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI  
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organizavimas, vaiko pažangos 

aptarimas ir pan.   

Metodinės grupės pasitarimas „Vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo ir ugdymo planavimo procesų 

tobulinimas“.  

Metodinės grupės 

pirmininkas  

2025 m. 

rugsėjis  

ŽI 

Dalijimasis savaitiniais ugdymo planais, veiklomis 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“ visai įstaigos 

bendruomenei. Didesnė ugdomosios veiklos sklaida, 

glaudesnis visos bendruomenės bendravimas ir 

bendradarbiavimas. 

Skyrių mokytojai  2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 

Ne mažiau kaip 70 % mokytojų ves atviras veikas, 

vyks veiklų refleksijos. Organizuotos atviros veiklos 

ir refleksija: 

 „Žiemos pasaka“ 

 

 ,,Diena be žaislų“ 

 

  „Vieni auga, kiti sensta“ 

 

 

 

„Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

Nociūnų sk. 

mokytojai  

 

 

 

2025 m. 

sausis  

2025 m. 

kovas  

2025 m. 

balandis   

ŽI, UP 

1. 9.  Nuoseklus vaikų sveikatos 

stiprinimas ir sauga taikant 

sveikatos stiprinimo, fizinio 

aktyvumo, socialinio emocinio 

ugdymo veiklas integruotame 

ugdymo procese. 

Į ugdomą veiklą sveikatos specialistės integruoti 

prevenciniai užsiėmimai sveikos mitybos, traumų ir 

susižalojimų prevencijos, burnos higienos ir 

užkrečiamųjų ligų prevencijos, sveikatos saugos ir 

stiprinimo, bendrosios sveikos gyvensenos ir ligų 

prevencijos klausimais. Gerės vaikų žinios, 

supratimas ir gebėjimai sveikatos ugdymo ir 

saugojimo srityje. 

Sveikatos 

specialistė, 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, PR 

Organizuoti ir įgyvendinti sveikatą stiprinantys 

ilgalaikiai ir trumpalaikiai projektai: „Valgau sveikai 

– gyvenu linksmai“ (įdomios įtraukiančios veiklos 

padės vaikams suprasti maisto vertę), į ugdomąją 

veiklą integruojamas sveikatingumo projektai: „Mano 

emocijos“, „Saugus kelis į darželį“, „Sveiki dantukai“ 

(tolesnis vykdymas) ir kt.  

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Į ugdomą veiklą sveikatos saugos ir stiprinimo 

temomis įtraukiama visa ugdymo įstaigos 

bendruomenė. Bent 50 % mokytojų ir pagalbos 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI 
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mokiniui specialistų įsitrauks i sveikatą stiprinančių 

mokyklų tinklo veiklą. 

Pateikta paraiška sveikatos projektų finansavimui 

gauti. Gavus projekto finansavimą, gerės pažintinės ir 

sveikatos saugojimo kompetencijų įgūdžiai, bus 

formuojama pozityvi elgsena. Projekto lėšos padės 

tobulinti esamas bei kurti naujas vaikų ugdymui (si) 

skirtas erdves. 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai  

2025 m. 

gegužė – 

gruodis 

SB, ŽI, 

UP 

Vykdoma projektinė veikla, skirta vaikų teigiamai 

emocinei būsenai puoselėti. 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

gegužė – 

gruodis 

ŽI, PR 

Organizuotos veiklos fizinio aktyvumo skatinimui: 

dviratukų ir paspirtukų varžybos, Judumo savaitė, 

linksmoji penkiakovė ir kt.  

Skyrių mokytojai 2025 m. 

gegužė – 

gruodis 

ŽI, PR 

Mokytojų ir tėvų vaidmeniui bei jų abipusiam 

bendradarbiavimui, ugdant vaikų sveikatos saugojimo 

kompetenciją ir vaikų sveikatos raštingumą 

organizuotos paskaitos: „Neigiamas ekranų poveikis 

vaikams iki 7 m. amžiaus“ „Sveikatai palanki vaiko 

mityba“. Naudinga ir praktiška informacija padės 

mažinti probleminio medijų naudojimo problemą.  

Sveikatos 

specialistė  

2025 m. 

balandis– 

gruodis 

ŽI 

Vyks gimnastikos treniruotės 4-6 metų vaikams.  Dobiliuko 

skyriaus 

mokytojai  

2025 m. 

rugsėjis – 

gegužė 

ŽI, PR 

Vyks „Zumba kids“ treniruotės 4-6 metų vaikams. „Ąžuoliuko“ sk. 

mokytojai 

2025 m. 

rugsėjis – 

gegužė 

ŽI, PR 

2.  UŽDAVINYS. Formuoti mokyklos skyrių įvaizdį, savitumą stiprinant aktyvios, kūrybiškos, pozityvios, bendradarbiaujančios įstaigos 

kultūrą, plėtojant šeimos įtraukimo galimybes, rengiant bendrus projektus su socialiniais partneriais. 

2. 1. Socialinio ir emocinio ugdymo 

programų plėtojimas ir vykdymas. 

Vykdomos prevencines programos, veiklos, ypatingą 

dėmesį skiriant emociniam saugumui, skirtingų 

ugdymosi poreikių ir gebėjimų vaikams. 

Priešmokyklinio ugdymo grupėse vykdoma 

prevencinė Lions Quest programa „Laikas kartu“. 

Įdiegta socialinių emocinių įgūdžių programa 

,,Kimochi“ visose skyrių ikimokyklinio ugdymo 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 
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grupėse. Sudarytos sąlygos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams dalyvauti 

„Draugiškoje SEU (socialinio emocinio ugdymo) 

olimpiadoje „Dramblys“. 100% vaikų dalyvauja 

emocinio socialinio ugdymo programose. 

Tėvų apklausos apie vaiko savijautą darželyje. Mokyklos 

vadovai  

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

„Ąžuoliuko“ skyriuje vyks „Zumba kids“ treniruotės 

4-6 metų vaikams. 

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

Vaikų emociniam ugdymui stiprinti vyks 

bendradarbiavimas su Akademijos, Kunionių ar  

Josvainių žirgynu. 

„Dobiliuko“ 

skyriaus 

mokytojai 

2025 m. 

balandis-

spalis  

 

Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje vyks dailės 

užsiėmimai 4-6 m. vaikams. 

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

2. 2. Tradicijų tęsimas organizuojant 

parodas, projektus, šventes, 

akcijas, teminius renginius 

bendradarbiaujant su tėvais ir 

specialistais. 

 Vaikų, mokytojų ir tėvų įtraukimas į bendrą, įdomią 

veiklą, bendruomeniškumo skatinimas dalyvaujant 

akcijose: „Pergalės šviesa“, „Tolerancijos diena“, 

„Bėgu aplink darželį“ ir kt. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Tradicinių, kalendorinių švenčių organizavimas: 

išleistuvių šventė, Mokslo metų pradžios šventė, 

Tolerancijos diena, Žibintų šventė, Kalėdinės šventės, 

Šeimos diena, Atsisveikinimas su eglute,  Žemės diena 

kitaip ,,Mados tvariai“, Vaikų Velykėlės, Senelių ir 

anūkėlių šventė,  Priešmokyklinukų krikštynos ir kt.     

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Pilietiškumo ugdymo veiklos, skirtos tenkinti vaikų 

norą pažinti supančią aplinką: Žygis, skirtas Kovo 11-

ąjai „Pasveikinkim vieni kitus garsiai“,  Kovo 11-oji 

pažintinė viktorina „Aš tiesiog myliu Lietuvą“ 

(tęsinys), „Lietuviškos muzikos savaitė“ . 

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, UP 

Organizuoti netradiciniai renginiai: Edukacijos diena, 

Sniego diena, Eksperimentų savaitė lauke, Šypsenos 

diena, Muzikos diena ir kt.  

Skyrių mokytojai 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI, UP 
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2. 3. Šeimos įtraukimo į ugdymo(si) 

procesą galimybių plėtojimas Naujų 

bendradarbiavimo formų 

(savanorystė, bendrų edukacinių 

erdvių kūrimas, išvykų į tėvų 

darbovietes ir kt.)  įgyvendinimas.   

Organizuotos veiklos tėveliams padės siekiant bendrų 

tikslų ir  sprendimų priėmimo: 

 Diskusija „Mano vaikas pradeda lankyti darželį“ 

(sėkminga vaikų adaptacija)  

  Mamos/tėčio diena – tėvų domėjimasis vaikų 

veikla skatins mažųjų motyvaciją, padės lavinti 

ugdytinių prigimtinius poreikius, vaikai pasieks daug 

geresnių rezultatų.  

 Susitikimai su specialistais. Tėvai apie individualią 

vaikų pažangą informuojami Atvirų durų dienų metu, 

per tėvų susirinkimus, elektroninio dienyno 

www.musudarzelis sistemoje. 

Mokyklos 

vadovai ir skyrių 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽI. 

Organizuotos mokytojų diskusijos – konsultacijos, 

pasitelkiant  tėvų pagalbą. Kasmet teikiamos išvadas 

bei rekomendacijas tobulintinai veiklai. 80% 

ugdytinių tėvų dalyvauja apklausose, teikia 

pasiūlymus bendroms veikloms. 

Skyrių mokytojai  2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 

Švietėjiška pagalba ugdytinių tėveliams:  

supažindinimas su priešmokyklinį/ikimokyklinį 

ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais ir kitais 

dokumentais (PU ir IU programomis). 

Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai  

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI 

Tėvų (globėjų) lyderystės ugdymas ir asmeninio 

augimo skatinimas planuojant ir pravedant veiklas 

grupėse. Edukacija „Mano profesija“ – tėvelių 

pasakojimas apie savo profesiją, priemonių 

demonstravimas, išvyka į darbovietę. Vyks 2 veiklos 

kiekviename skyriuje.  

Skyrių mokytojai  2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

ŽI, PR 

Pramoga šeimai  „Sniego ir pramogų kokteilis“. „Ąžuoliuko“ 

skyriaus 

mokytojai.  

2025 m. 

gruodis 

ŽI. PR 

Akciją „Gyvūnų Kalėdos“. Tėvai su vaikais ruoš Kalėdines 

dovanas gyvūnų prieglaudoms, miško gyvūnams.  
„Dobiliuko“ 

skyriaus 

mokytojai 

2025 m. 

gruodis  

ŽI, PR 
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Bendros popietės, parodos, išvykos su tėvais grupėse. Skyrių mokytojai 2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI 

Organizuoti visuotiniai susirinkimai tėvams 

skyriuose. 

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. 

spalis 

ŽI 

Renginys „Mūsų šeimos augintinis“. Skatins vaikų 

atsakomybės jausmą, pagarbą gyvūnams ir stiprins 

šeimos bendruomenės ryšius. 

„Ąžuoliuko“ sk.  

mokytojai  

 

2025 m. 

gegužė  

ŽI 

Edukacija „Bičių gyvenimas stiliniame avilyje“.  Skyrių mokytojai  2025 m. 

vasaris 

ŽI, PR 

2. 4. Asmeninio meistriškumo ir 

kompetencijų tobulinimas  

Vyks nuolatinis asmeninis ir profesinis tobulėjimas. 

Kompetencijų tobulinimas dalyvaujant kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, studijuojant, patirtinio 

mokymosi būdu iš kolegų ir savo patirties, 

savivaldžiai, keldami sau individualius mokymosi 

tikslus, savaiminiu būdu iš teatro, kino filmų, knygų, 

interneto.  

Organizuoti mokymai: „Įtraukiojo ugdymo 

organizavimas“, skaitmeniniai mokymai ,,Edtech“, 

,,Selfie for teachers“. Organizuoti anglų kalbos kursai. 

Dalyvavimas mokymuose „Kaip praktiškai išnaudoti 

dirbtinio intelekto įrankių galimybes“.   

Savo gebėjimų įsivertinimas ir tobulinimas, 

skaitmeninio turinio kūrimas ir pritaikymas grupėje. 

Mokymai, seminarai mokytojams STEAM ugdymo 

temomis. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI, UP 

Metodiniuose susirinkimuose mokytojai pristato savo 

darbo sėkmingas patirtis. 70 proc. mokytojų 

bendradarbiaudami dalijasi patirtimi vieni su kitais. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2025 m. 

sausis – 

gruodis 

ŽI 

Metodinė diena „Metodinių priemonių pristatymas. 

Mokytojų patirties sklaida ir refleksija“. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

2025 m. 

vasaris 

ŽI 

2. 5. Įstaigos bendruomenės narių 

komandinio darbo ir kultūros, 

tradicijų stiprinimas, skatinant 

Darbuotojai nuolat įtraukiami į darbo grupes 

planuojant įstaigos veiklą. Optimizuotas darbo 

komandose procesas, aiškus užduočių delegavimas.  

Mokyklos 

vadovai  

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI 
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neformalų  bendravimą: bendros 

kavos pertraukėlės, teminės 

šventės, vakaronės, sporto 

varžybos, šeimyninės išvykos. 

,,Mėnesio kavos pertraukėlė“. Kartą per mėnesį 

organizuoti susitikimai stiprins bendrumo jausmą, 

skatins pasidalinti patirtimi.   

Mokyklos 

vadovai  

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

ŽI 

Jungtinis bendruomenės narių spektaklis. Teatrinio 

žanro taikymas padės ugdyti supratimą apie 

tarpusavio santykius, skatins ieškoti problemų 

sprendimo būdų. 

Mokytojų 

komanda 

2025 m. 

lapkritis – 

gruodis 

ŽI, PR 

Organizuojama išvyka-susitikimas į savo unikalumu 

išsiskiriančią Lietuvos ugdymo įstaigą. 

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. 

birželis 
SB, UP 

Organizuotos tradicinės teminės šventės: Šeimos 

šventė, Adventiniai vakarai, Inkilų kėlimo šventė ir kt. 

Skyrių mokytojų 

komandos 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

2. 6. Socialinių partnerių mokymosi 

partnerystės tinklo kūrimas ir 

palaikymas.  

 

Kartu su socialiniais partneriais sukurti savanorystės 

tinklą, kurti „Veiklų stoteles“ ir sudaryti sąlygas 

ugdytiniams lavinti socialinį emocinį intelektą.  

Padės stiprinti socialinių kompetencijų ir vertybinių 

nuostatų ugdymą. 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

 

ŽI. 

Didesnės patirtinio ugdymo plėtojimo galimybės 

organizuojant veiklas-akcijas ir pasitelkiant mokyklos 

socialinius partnerius: Išvyka-akcija į gyvūnų globos 

namus „Ištiesk pagalbos ranką letenėlei“; Dovanų 

gyvūnams rinkimas grupėse. Akcija „Darom 2025“, 

Akcija „Pergalės šviesa“ ir kt.  

Skyrių mokytojai 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis  

 

 

  

ŽI, PR 

Dalyvavimas regioniniuose, respublikiniuose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

projektuose. 

Skyrių mokytojai 2025 m. 

sausis- 

gruodis 

ŽI, SB, 

PR 

Bendradarbiavimas su Kėdainių kalbų mokykla, 

vykdant anglų kalbos pamokėles priešmokyklinio 

ugdymo grupėse „Ąžuoliuko“ ir „Dobiliuko“ 

skyriuose.  

Mokyklos 

vadovai 

2025 m. 

sausis – 

gegužė 

ŽI, PR 

Bendradarbiavimas su Labūnavos ir Pelėdnagių 

kultūros skyriais, Josvainių socialiniu ir ugdymo 

centru, Nociūnų, Pelėdnagių ir Labūnavos 

bendruomenėmis ir kt., dalyvaujant bendruose 

edukacijose, renginiuose ir veiklose.  

Mokyklos 

vadovai, skyrių 

mokytojai 

2025 m. 

sausis-

gruodis 

ŽI 
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2. 7.  Bendradarbiavimo galimybių 

plėtra tarp skyrių taikant įvairius 

būdus ir priemones.  

 

Parengta metų bendradarbiavimo programa, numatyti 

ir taikomi panašūs ugdymo metodai ir formos, 

organizuojamos bendros veiklos (pramogos, 

edukaciniai renginiai ir pan.). 

Mokyklos 

vadovai ir 

mokytojai 

 

2025 m. 

sausis – 

gruodis 

 

ŽI. 

 

 

 Suorganizuotos bendros veiklos: 

 Metodinė diena: „Tik žingsnelis nuo darželio“ 

 Šešėlių spektaklis „Kalėdų stebuklas“  

 

 Sporto pramoga „Sportuoti kartu linksmiau“ 

„Ąžuoliuko“ sk.  

mokytojai  

„Dobiliuko“ sk. 

mokytojai 

Nociūnų sk. 

mokytojos 

 2025 m. 

gegužė 

2025 m 

sausis 

2025 m 

spalis 

ŽI, UP 

Sukurta virtuali platforma tarp skyrių, mokytojams 

dalintis idėjomis, patarimais, veiklomis ir pan.  

 2025 m. 

sausis-

gruodis  

ŽI 

Iniciatyva ,,Keičiu savo mokytoją 1 dienai“ –

mokyklos grupių mokytojos visą dieną dirba kitoje 

grupėje.  

Skyrių mokytojai 2025 m. 

lapkritis 
ŽI, UP 

 

3 programa. MOKYMOSI IR DARBO APLINKOS GERINIMAS. 

3 PROGRAMOS TIKSLAS, PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS/VEIKLOS 
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3 PROGRAMA. MOKYMOSI IR DARBO APLINKOS GERINIMAS. 

Tikslas. Kurti, stiprinti ir turtinti mokyklos materialinę bazę efektyviai naudojant išteklius, ieškant rėmėjų, dalyvaujant investicinėje 

programose bei įvairiuose projektuose. 

1. Telkti bendruomenę kurti modernią, dinamišką, saugią, ugdymui(si), darbui ir tobulėjimui mokyklos aplinką. 

1. 1. Įstaigos lauko erdvių ir 

patalpų 

atnaujinimas/modernizavi

mas. 

Atnaujintas ir modernizuotas mokyklos muziejus. Mokyklos 

biblioteka renovuota ir atnaujinta atsižvelgiant į šiuolaikines 

technologijas bei pritaikyta mokymusi, skaitymui, 

kūrybinėms ar kitoms veikloms. Atnaujinta mokyklos bent 

vieno aukšto koridoriaus danga, 1 aukšto fojė esantis 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

ir bendriesiems 

klausimams, 

ūkvedžiai 

2025 m. ŽI, SBVB, 

PR 
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reprezentacinis užrašas, pakeistos kabinetų pavadinimų 

lentelės.  

„Ąžuoliuko“ skyriuje atliktas bent vienos IU grupės 

prausyklos remontas. Kosmetiniai visų ikimokyklinio 

amžiaus grupių bei darbuotojų tualeto remontai. Atliktas 

darželio grupių lauko erdvėse esančių pavėsinių kosmetinis 

remontas bei priešmokyklinės grupės lauko erdvėje esančios 

smėlio dėžės pagrindo rekonstrukcija. 

Nociūnų skyriuje atliktas priešmokyklinės grupės visų 

patalpų remontas – lubų, sienų, grindų, atnaujinta 

santechnika. Atnaujintos koridoriaus grindys.  

Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje, siekiant sukurti modernią 

ugdymosi aplinką, atnaujintos ikimokyklinių grupių sienos, 

pakeista grindų danga, atliktas lopšelio grupės ir mokyklos 

1 aukšto prausyklų remontas. 

1. 2. Saugių ir higienos normas 

atitinkančių ugdymo ir 

darbo sąlygų užtikrinimas. 

Siekiant kurti saugią aplinką mokyklos bendruomenei, laiku 

atliktos skaitmeninių termometrų ir gesintuvų patikros, 

vandens bei smėlio tyrimai. 

Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje įsigyta lentyna indų 

plovykloje, darbastalis daržovių ceche, indai papildymui. 

Atnaujinti spec. rūbai personalo, darbuotojams. 

Nupirkti nauji darbo rūbai virtuvės darbuotojams. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

ir bendriesiems 

klausimams, 

ūkvedžiai 

2025 m. ŽI, SBVB, 

PR 

1. 3. Mokyklos ir skyrių 

pastatų ir kiemų 

atnaujinimas. 

Mokyklos teritorija aptverta higienos normas atitinkančia 

tvora, atnaujinta dalis lauko aikštelės dangos. 

Nociūnų skyriuje pabaigta tverti higienos normas 

atitinkanti, teritoriją sauganti tvora. Atliktas nesaugios ir 

nenaudojamos lauko pavėsinės grindinio remontas bei 

pavėsinės minkšta danga pakeista nauja. 

Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje atnaujinta kiemo danga ir 

lauko įrengimai bei atliktas lauko stogelių remontas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

ir bendriesiems 

klausimams, 

ūkvedžiai 

2025 m. ŽI, SBVB, 

PR 

2.  Gerinti vaikų ugdymo(si) materialinę bazę, įsigyjant būtinų ir šiuolaikinių ugdymosi priemonių. 

2. 1. Mokomųjų kabinetų ir 

grupių turtinimas. 

Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje atnaujinta dalis patalynės 

ir rankšluosčių. 2 grupės ir mokyklos rūbinėlėse pakeistos 

spintelės.  

Nociūnų skyriuje nupirktos žaliuzės arba roletai 

ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupės langams. Įsigytos 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

ir bendriesiems 

klausimams, 

ūkvedžiai 

2025 m. ŽI, SBVB, 

PR 
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trijų aukštų lovos spintelės vaikų miegui priešmokyklinėje 

grupėje arba spinta čiužiniams bei patalynei laikyti. 

2. 2. IT priemonių įsigijimas 

plėtojant informacinių 

technologijų naudojimą 

ugdymo procese. 

Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje įsigytas interaktyvus 

ekranas IU/PU vaikų ugdymui. 

Įsigyta EDUKA skaitmeninių priemonių. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

ir bendriesiems 

klausimams, 

ūkvedžiai 

2025 m. ŽI, SBVB, 

PR 

2. 3. Skaitmeninių ugdymo(si) 

priemonių bei kitų 

virtualių aplinkų teikiamų 

galimybių panaudojimas. 

Vaikų skaitmeninio ugdymo plėtrai papildomai įsigyta 

planšečių, monitorių, klaviatūrų, kompiuterių. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

ir bendriesiems 

klausimams, 

ūkvedžiai 

2025 m. ŽI, SBVB, 

PR 

 

Finansavimo šaltiniai : Savivaldybės biudžetas SB ; Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB; Europos Sąjungos lėšos, užsienio 

fondų lėšos ES ; Paramos, privačių investuotojų lėšos PR ; Pajamų už suteiktas paslaugas, ugdymą lėšos UP; Žmogiškieji ištekliai ŽI. 

 

VI SKYRIUS 

METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS, ĮVERTINIMO IR  ATSKAITOMYBĖS FORMOS, VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Metinio veiklos plano įgyvendinimas detalizuojamas mokyklos mėnesiniuose planuose. Mokyklos savivaldos institucijos (mokyklos, mokytojų, 

mokinių tarybos), metodinės veiklos struktūros (metodinė taryba, metodinės grupės), mokykloje ir skyriuose dirbantys mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai (socialinis, specialieji pedagogai, logopedai, bibliotekininkas, sveikatos priežiūros specialistas, psichologas, psichologo asistentas), 

aptarnaujantis personalas dalyvauja 2025 metų veiklos plano įgyvendinime. 

Mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, direktoriaus pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems reikalams, vyr. buhalteris, mokyklos 

tarybos pirmininkas atsakingi už metinio veiklos plano įgyvendinimo priežiūrą. 

Savivaldos institucijose, metodinėje taryboje, metodinėse grupėse, vaiko gerovės komisijos, administracijos pasitarimuose vyks metinio veiklos 

plano įgyvendinimo analizė, stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių išryškinimas, pokyčių nustatymas, vertinimas. 

Metinio veiklos plano vertinimo kriterijai: mokyklos strateginio plano įgyvendinimas, 2025 m. veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimas, 

įsivertimo išvados, nacionalinių, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai ir kt.. 

  Mokyklos veiklos plano priežiūros vykdymo ataskaitos bus teikiamos: 

 

Eil. Nr. Kas atsiskaito Kam atsiskaito Atsiskaitymo forma Data 

 

1. Direktorius Mokyklos tarybai  

Savivaldybės tarybai 

Ataskaitos posėdyje, 

Ataskaita 

2025 m. gruodis 

2026 m. sausis 
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2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Direktoriui  Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose 

2025 m.  

kas ketvirtį 

3. Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir 

bendriesiems reikalams 

Direktoriui  Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose 

2025 m. 

kas ketvirtį 

4. Vyr. buhalteris Direktoriui 

Mokyklos tarybai 

Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose, mokyklos 

tarybos posėdžiuose 

2025 m. 

kartą per pusmetį 

5. Logopedai VGK pirmininkui 

Mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2025 m. 

kartą per pusmetį 

6. Specialusis pedagogas VGK pirmininkui 

mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2025 m. 

kartą per pusmetį 

7. Psichologas VGK pirmininkui 

Mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2025 m. 

kartą per pusmetį 

8. Socialinis pedagogas VGK pirmininkui 

mokytojų tarybai 

Ataskaitos VGK pasitarimuose, 

mokytojų,  tarybos posėdžiuose 

2025 m. 

kartą per pusmetį 

9. Bibliotekininkas Direktoriui  

Mokytojų tarybai 

Ataskaitos administracijos  

pasitarimuose, mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

2025 m. 

kartą per pusmetį 

10. Metodinių grupių pirmininkai Direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui 

Ataskaitos metodinės tarybos 

posėdžiuose 

2025 m. 

kartą per pusmetį 

11. Mokytojai Metodinėse grupėse,  

kuruojančiam veiklą mokyklos 

vadovui 

Ataskaitos metodinių grupių 

pasitarimuose, įsivertinimo 

anketos individualiuose 

pokalbiuose  

2025 m. 

kartą per pusmetį 

pagal poreikį 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 PRITARTA 

                Mokyklos tarybos  

                2025 m. sausio 29 d. posėdžio 

 Protokoliniu nutarimu Nr. V3–01  


